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Panie z KGW szybko i sprawnie przygotowały potrawę

Rozchodziły się 
w błyskawicznym tempie

Ta potrawa była hitem podczas sprzedaży na bazarku świą-
tecznym. Koło Gospodyń Wiejskich w Gęsińcu podzieliło się 
z  naszymi czytelnikami przepisem na  wykonanie krokietów 
ziemniaczanych.

Do końca marca 
nie ma wolnych 
miejsc

Blisko 200 seniorów powyżej 70 
roku życia zaszczepiono przeciw-
ko COVID-19 w  punkcie prowa-
dzonym przez Publiczny Zakład 
Lecznictwa Ambulatoryjnego 
w Strzelinie. Opóźnienia w dosta-
wach szczepionki powodują wy-
dłużenie prowadzonej akcji.   

Co z obwodnicą 
Strzelina?

W  konferencji online, w  której uczestniczyli 
m.in. Szef  Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
Michał Dworczyk, a  także ministrowie, parla-
mentarzyści i  samorządowcy z Dolnego Śląska, 
w tym burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk poru-
szano kwestię budowy obwodnicy Strzelin, a tak-
że remontu ronda i uruchomienia nieczynnej linii 
kolejowej relacji Strzelin-Kondratowice. 

Nagrodę otrzymała m.in. Natalia Karpińska, 
która zajmuje się tańcem sportowym (Foto 
PM Photography Marcin Golkowski)

Nagrody 
dla sportowców 
Pięcioro sportowców 

z  gminy Strzelin otrzymało 
jednorazowe nagrody pie-
niężne za osiągnięcia spor-
towe w  2019 r. Nagrody 
przyznała Burmistrz Miasta 
i  Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk.

Walka w słusznej sprawie mimo pande-
micznych obostrzeń zakończyła się sukcesem. 
Powodzenie 29. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy od początku stało pod 
znakiem zapytania. Szczęśliwie dla wszystkich, 
okazało się jednak, że strach ma wielkie oczy, 
a wiara w ludzi i praca zespołowa czynią cuda. 

Trafili na nieludzką 
ziemię…

10 lutego obchodziliśmy 81. rocz-
nicę pierwszej masowej wywózki 
Polaków ze  wschodnich ziem II 
Rzeczpospolitej na  daleką Syberię 
i  do  Kazachstanu. Pierwszej, ale 
nie ostatniej. Wywózki były cztery: 
w  lutym (w nocy z 9 na 10), kwiet-
niu i czerwcu 1940 r. i w maju 1941 
r. W sumie Sowieci wywieźli ok. mi-
liona Polaków i obywateli polskich. 

Sołtys Chociwela Ewelina Serwicka opowiedziała 
o wydatkach z funduszu sołeckiegoChociwel czeka 

zmiana sołtysa 
W  „Nowinach Strzelińskich” wraca-

my do stałego cyklu prezentacji sołectw. 
W bieżącym numerze przedstawiamy 
m.in. Chociwel. Okazuje się, że z funk-
cji sołtysa będzie rezygnować Ewelina 
Serwicka. Dowiedzieliśmy się również, 
na  co  mieszkańcy przeznaczyli pienią-
dze z funduszu sołeckiego na 2021 r. 

czytaj str. 12

Gmina Strzelin jest obecnie w trakcie procedury przetargowej 
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od mieszkańców.  

I choć jeszcze nie wybrano wykonawcy to już jest pewne, że  wzrosną koszty. 

Zapłacimy  więcej

1 kwietnia rozpocznie się Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań
2021.  Więcej informacji na temat spisu można znaleźć w naszej

gazecie na str. 4 oraz na stronie internetowej spis.gov.pl.

78 tysięcy zł w Strzelinie 

Licytacje online prowadziła Sylwia Korczyńska
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Nowiny 
Strzelińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin 
- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym 

wydarzeniom w gminie Strzelin. 
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych. 
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych 
tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Komenda Powiatowa Po-
licji w  Strzelinie wzbogaci-
ła się o  nowe profesjonalne 
urządzenie, które pozwala 
na  przeprowadzenie badań 
pod kątem zawartości narko-
tyków i substancji psychoak-
tywnych w  próbce pobranej 
od kierującego. 

Analizator kosztował ok. 
15 tys. zł, a jego zakup w ca-
łości sfinansowała Gmina 
Strzelin przekazując środki 
na  Fundusz Wsparcia Poli-
cji. W  przekazaniu nowego 
sprzętu uczestniczyli Bur-
mistrz Miasta i Gminy Strze-
lina Dorota Pawnuk, Ko-
mendant Powiatowy Policji 
w  Strzelinie podinsp. Alicja 
Zabłocka oraz Zastępca Na-
czelnika Wydziału Prewencji 
mł. asp. Jarosław Psiurski. 
Analizator Drager Drug Test 
5000, służy do  wstępnego 
badania kierowców na zawar-
tość w  organizmie środków 
odurzających – narkotyków 
w  postaci amfetaminy, opia-
tów, kokainy i jej pochodnych, Gmina Strzelin przekazała strzelińskiej policji środki na zakup analizatora, który służy 

do wstępnego badania kierowców na zawartość w organizmie środków odurzających

Nagrodzeni 
za świąteczne
iluminacje 

We wtorek, 26 stycznia, w  strzelińskim ma-
gistracie uroczyście podsumowano kolejną 
edycję gminnego konkursu „Gmina Strzelin 
w  Świątecznym Blasku”.  Dyplomy oraz na-
grody - bony zakupowe wręczył laureatom 
Mariusz Kunysz, Zastępca Burmistrza Miasta 
i Gminy Strzelin. Wiceburmistrz podziękował 
wszystkim za udział i pogratulował nagrodzo-
nym oraz  wyróżnionym. W  kategorii budyn-
ków jednorodzinnych komisja konkursowa 
przyznała I miejsce posesji Janusza Lewickiego 
ze Szczawina. II miejsce przyznano Agnieszce 
Okołotowicz ze Strzelina, a  III przypadło Jo-
annie Rożek-Lewandowskiej z Ulszy. W pozo-
stałych kategoriach komisja przyznała też dwa 
wyróżnienia - Wspólnocie Mieszkaniowej z ul. 
Leśnej/Polnej w Strzelinie oraz strzelińskiemu 
sklepowi Eko-Szop z ul. Mickiewicza.

RED Laureaci odebrali nagrody z rąk wiceburmistrza Mariusza Kunysza (na zdjęciu po lewej)

Chór z Kuropatnika 
z kolejnymi osiągnięciami… 

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kuropatniku, któ-
rzy ćwiczą pod czujnym okiem Marty Humelt wzięli udział w XXI 
Przeglądzie Kolęd i  Pastorałek organizowanym w  tym roku on-
line przez Gminny Ośrodek Kultury w Przewornie. Ich występy 
zrobiły wrażenie na  jurorach. Zuzia Wojnarowska otrzymała wy-
różnienie w kategorii klas 4-8, Zosia Romelczyk zajęła II miejsce 
w kategorii klas I-III, zaś chór „Trioleczki” wywalczył I miejsce.

Warto dodać, że  w  szkole w  Kuropatniku Samorząd Uczniow-
ski zorganizował Dzień Pozytywnego Myślenia. Uczniowie klas 
1-3 przyszli w tym dniu ubrani na różowo, starsze klasy dołączyły 
do akcji online. Celem wydarzenia było zwrócenie uwagi, że dobre 
momenty zdarzają się w naszym życiu każdego dnia, tylko czasa-
mi ich nie dostrzegamy, a optymizmu możemy się nauczyć poprzez 
świadomą zmianę nastawienia do świata.

RED Chór „Trioleczki” zdobył I miejsce w XXI Przeglądzie Kolęd i Pastorałek

Gmina wspiera strzelińską policję 

Nowa „broń” do walki z kierowcami 
pod wpływem narkotyków

benzodiazepiny i  kanabino-
idów i  ich pochodnych. Po-
brana próbka śliny wędruje 
do  analizatora i  już po  kilku 
minutach można odczytać wy-
nik. Jeżeli pomiar wykonany 
przez urządzenie jest dodatni, 
wtedy od kierowcy pobierana 
jest krew, którą bada potem 

specjalistyczne laboratorium. 
Zakup urządzenia wpłynie 

przede wszystkim na  pod-
niesienie poziomu bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym 
wśród mieszkańców nasze-
go powiatu. Skutki działania 
narkotyków są  nieprzewi-
dywalne, a  kierowcy pod ich 

wpływem stanowią śmiertel-
ne zagrożenie. Podczas krót-
kiej uroczystości komendant 
strzelińskiej jednostki po-
dziękowała za sfinansowanie 
urządzenia. – Zapewnienie 
bezpieczeństwa miesz-
kańcom to  nasze wspólne 
dobro, zarówno policji jak 
i samorządu – odpowiedzia-
ła szefowa gminy.

Warto dodać, że  strzeliń-
ski samorząd od  wielu lat 
wspiera naszą policję, przy-
czyniając się do  poprawy 
bezpieczeństwa mieszkań-
ców miasta i  gminy Strzelin 
oraz całego powiatu strze-
lińskiego. W  ubiegłym roku 
informowaliśmy o  przekaza-
niu Komendzie Powiatowej 
Policji w  Strzelinie środków 
na  dodatkowe, ponadnor-
matywne służby, realizowane 
m.in. w strzelińskim Rynku. 

Jakub Olejnik
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Ponad 6 ton żywności 
 

Na początku lutego do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strze-
linie dotarła kolejna partia żywności. Tym razem dostarczono ponad 6 ton 
żywności, m.in. cukier, fasolkę po bretońsku, filet z makreli w oleju, groszek 
z marchewką, kaszę jęczmienną, koncentrat pomidorowy, makaron jajecz-
ny, mleko czy szynka drobiowa. Produkty dostarczane są z Banku Żywności 
w ramach Programu Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020, współ-
finansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebu-
jącym- Podprogram 2020. Z  pomocy skorzysta 336 rodzin (684 osoby). 
Na jedną osobę przypada nieco ponad 42 kg żywności. W rozładunku żyw-
ności pomagali członkowie Związku Strzeleckiego „Strzelec” ze Strzelina 
oraz druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Brożcu.

Pomoc w ramach POPŻ kierowana jest do tych osób i rodzin, które z po-
wodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie lub rodzinie odpowied-
nich produktów żywnościowych i znajdują się w trudnej sytuacji życiowej 
określonej przesłankami z art. 7 ustawy o pomocy społecznej. 

RED

W rozładunku żywności pomagali członkowie Związku Strzeleckiego „Strzelec” ze Strzelina oraz druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Brożcu

Na początku lutego Burmistrz 
Miasta i  Gminy Strzelin Dorota 
Pawnuk ogłosiła otwarty kon-
kurs ofert na wsparcie realizacji 
zadań publicznych w  zakresie 
profilaktyki i  rozwiązywania 
problemów alkoholowych, nar-
komanii i  innych uzależnień. 
Wysokość środków finanso-
wych przeznaczonych na  re-
alizację zadania wynosi 40 tys. 
zł.  Konkurs skierowany jest 

Wybrali 50 ton ziemi

W ostatnim czasie pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicz-
nych w  Strzelinie większość czasu poświęcali na  odśnieżanie chodników 
w mieście czy wywożenie śniegu ze strzelińskiego Rynku. Prowadzili rów-
nież inne prace. Na węźle przesiadkowym zamontowali dwa promienniki 
opalane gazem, które służą do ogrzewania się podróżnych i przechodniów 
w  trakcie silnych mrozów. W  siedzibie CUKIT wymieniono ogrodzenie, 
wykonano podmurówkę i zamontowano bramę otwieraną zdalnie pilotem. 
Obecnie pracownicy prowadzą ogławianie lip na cmentarzu czeskim, na-
tomiast przy ul. Maczka, Okulickiego i Brzegowej przystąpili do podcinki 
drzew i krzewów sąsiadujących z drogą i chodnikiem. - W parku jorda-
nowskim zakończyliśmy wykonywanie stref  bezpieczeństwa w miej-
scu nowo zamontowanych huśtawek. Prace polegały na  wybraniu 
ok. 50 ton ziemi, rozłożenia agrowłókniny, następnie wypełnieniem 
miejsca atestowanym piaskiem. Przy okazji poprawione zostały 
w parku uszkodzone paliki podtrzymujące nowo posadzone drzewka 
– informuje kierownik CUKiT Radosław Kotlewicz.

RED

Gmina Strzelin kontynuuje 
bezpłatny program współpracy 
z Dolnośląskim Centrum Onko-
logii we Wrocławiu w  zakresie 
profilaktyki nowotworów raka je-
lita grubego. Mogą wziąć w nim 
udział: osoby w wieku 50-65 lat, 
niezależnie od  wywiadu rodzin-
nego, osoby w  wieku 40-49 lat, 
które mają krewnego pierwsze-
go stopnia, u którego rozpozna-
no raka jelita grubego, osoby 
w wieku 25-49 lat, ze stwierdzo-
ną mutacją genetyczną. Każda 
osoba, która należy do  grupy 
objętej programem i  chciałaby 

Przypomnijmy, że  pomoc fi-
nansowa przysługuje na  wszyst-
kie dzieci do  18. roku życia, bez 
względu na  dochody uzyskiwane 
przez rodzinę. Świadczenie wycho-
wawcze nie jest też uzależnione 
od ustalenia alimentów na dziecko. 
Warto również dodać, że rodzic ma 
aż  3 miesiące od  urodzenia dziec-
ka na  złożenie wniosku. To ważny 
zapas czasu w  tak gorączkowym 
okresie, wypełnionym nowymi obo-
wiązkami. Oczywiście świadczenie 
500+ rodzice otrzymają z  wyrów-
naniem od  dnia narodzin dziecka. 
Wnioski na  nowy okres zasiłkowy 
2021/2022 są  przyjmowane od  1 
lutego wyłącznie w  formie elek-
tronicznej za pomocą bankowości 
elektronicznej, PUE ZUS, portalu 
empatia.mrpips.gov.pl. W  wersji 
papierowej (tradycyjnej) wnioski 
będzie można składać od  1 kwiet-
nia. W naszej gminie przyjmowane 
będą, jak dotychczas, w  Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w wy-
znaczonych porach: pn, śr, czw – 
od godziny 7:45 do 15:45, natomiast 

40 tys. zł na zapobieganie uzależnieniom
do  organizacji pozarządowych 
prowadzących działania w  za-
kresie reintegracji dla osób uza-
leżnionych i  współuzależnio-
nych od  alkoholu, narkotyków 
oraz innych substancji psycho-
aktywnych, a  w  szczególności 
do  stowarzyszeń i  klubów abs-
tynenckich. Celem zadania jest 
zapobieganie uzależnieniom 
poprzez podniesienie poziomu 
wiedzy i  świadomości, szcze-

gólnie wśród dzieci i młodzieży 
z gminy Strzelin. Dotyczy przede 
wszystkim szkodliwości ich sto-
sowania, ograniczenie szkód 
zdrowotnych, społecznych oraz 
zaburzeń życia rodzinnego, bę-
dących następstwem spożywania 
wyżej wymienionych substancji 
oraz prowadzenie regularnych 
działań profilaktycznych, tera-
peutycznych i rehabilitacyjnych. 

RED

Bezpłatne badania… 
skorzystać z bezpłatnego bada-
nia powinna:

- zarejestrować się do  swoje-
go lekarza Podstawowej Opieki 
Zdrowotnej w  Publicznym Za-
kładzie Lecznictwa Ambulato-
ryjnego w Strzelinie, ul. Mickie-
wicza 20, 

- przyjść w wyznaczonym ter-
minie, odebrać zestaw do samo-
dzielnego pobrania próbki kału 
oraz ankietę do  wypełnienia 
w domu (nie zapominając o za-
chowaniu środków ostrożności, 
tj. założeniu maseczki, zacho-
waniu dystansu, założeniu jed-

norazowych rękawiczek).
Jeżeli ktoś nie jest pacjentem 

Publicznego Zakładu Lecznic-
twa Ambulatoryjnego w  Strze-
linie, należy przyjść i  odebrać 
próbkę w  gabinecie zabiego-
wym, I piętro. 

Następnego dnia należy oddać 
próbkę w PZLA w Strzelinie. 

Wynik badania będzie do  od-
bioru po 14 dniach w Publicznym 
Zakładzie Lecznictwa Ambula-
toryjnego w Strzelinie (powiado-
mienie telefoniczne o  możliwo-
ści odebrania wyniku). 

RED

Nabór już ruszył…

Do kiedy złożyć 
wniosek 

na „500+”?

1 lutego rozpoczął się 
nabór wniosków o przy-
znanie świadczenia 
wychowawczego w ra-
mach programu „Rodzina 
500+”.  Do kiedy należy 
złożyć wniosek i jakie 
są zasady przyznania 
świadczenia?

wtorek od  godziny 8:00 do  16:00. 
Osobami uprawnionymi do  złoże-
nia wniosku mogą być matka albo 
ojciec dziecka, opiekun faktyczny, 
opiekun prawny lub dyrektor domu 
pomocy społecznej. Szczegółowe 
informacje dotyczące świadczenia 
oraz aktualny wzór wniosku można 
uzyskać na stronie Ministerstwa Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej - 
www.mpips.gov.pl oraz bezpośred-
nio w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Strzelinie.

Terminy wypłat…
Złożenie kompletnego i  pra-

widłowo wypełnionego wniosku 
o świadczenie wychowawcze na ko-
lejny okres do 30 kwietnia oznacza 
przyznanie oraz wypłatę świadcze-
nia za czerwiec maksymalnie do 30 
czerwca tego roku. W  przypadku 
kompletnych i  prawidłowo wypeł-
nionych wniosków złożonych od 1 
do  31 maja danego roku, ustalenie 
prawa oraz wypłata przyznane-
go świadczenia z  wyrównaniem 
od  czerwca nastąpi nie później niż 

do 31 lipca tego roku. Jeżeli osoba 
ubiegająca się o  świadczenie wy-
chowawcze złoży wniosek wraz 
z  wymaganymi dokumentami od  1 
czerwca do 30 czerwca danego roku, 
ustalenie oraz wypłata przyznane-
go świadczenia z  wyrównaniem 
od  czerwca nastąpi nie później niż 
do 31 sierpnia tego roku. Złożenie 
wniosku później, czyli po 30 czerw-
ca, oznacza, że prawo do świadcze-
nia wychowawczego zostanie usta-
lone od miesiąca złożenia wniosku. 

Tylko złożenie wniosku do  koń-
ca czerwca 2021 r. gwarantuje, 
że świadczenie wychowawcze zosta-
nie wypłacone z wyrównaniem od 1 
czerwca.

Warto dodać, że  do  Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Strzelinie od 1 lipca 2019 r. 
do  końca stycznia 2021 r. wpły-
nęło łącznie 2868 wniosków. Wy-
dano natomiast 2707 informacji 
przyznających świadczenia dla 
3528 dzieci. 

RED
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Pięcioro sportowców z gminy Strzelin otrzymało 
jednorazowe nagrody pieniężne za osiągnięcia 
sportowe w 2019 r. Nagrody przyznała Burmistrz 
Miasta i  Gminy Strzelin Dorota Pawnuk. Było 
to możliwe dzięki uchwale w sprawie określenia 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania i  po-
zbawiania oraz rodzajów i  wysokości nagród za 
osiągnięte wyniki sportowe, przyjętej przez Radę 
Miejską Strzelina w czerwcu 2019 r. 

Za znakomite sportowe osiągnięcia w 2019 r. uhonorowano 
następujących sportowców:

Daniel Mikołajek za zajęcie IV miejsca w  Mistrzostwach Świata 
w Pradze, w konkurencji: sportowej battle - nagroda: 6 tys. zł 

Rafał Kaleta za zajęcie II miejsca w Mistrzostwach Świata w Warsza-
wie, w konkurencji: footbag freestyle – nagroda: 8 tys. zł.

Natalia Karpińska za zajęcie III miejsca w  Mistrzostwach Świata 
w Neapolu, w konkurencji: taniec sportowy -  nagroda: 8 tys. zł 

Jacek Skorupski-Cymbaluk za zajęcie III miejsca w  Mistrzostwach 
Polski w Karczewie, w konkurencji: freestyle slalom – nagroda: 3 tys. zł 

Małgorzata Hałas-
-Koralewska za zajęcie 
I miejsca w Mistrzostwach 
Świata w  Nove Zamky, 
w konkurencji: wyciskanie 
leżąc – nagroda: 8 tys. zł 

Przyznawanie 
nagród finansowych 
zawodnikom, repre-
zentantom klubów 
i stowarzyszeń spor-
towych za wysokie 
wyniki i osiągnięcia 
sportowe ma być 
formą gratyfikacji za 
promowanie Gminy 
Strzelin na arenie ogól-
nopolskiej i międzyna-
rodowej. Taka forma 
wsparcia finansowego 
dla zawodników ma 
propagować rozwój 
sportu młodzieżo-
wego w gminie oraz 
stymulować działania 
w kierunku osiągania 
coraz lepszych wyni-
ków we współzawod-
nictwie sportowym.

RED

Nagrodę otrzymała m.in. Natalia Karpińska, która 
zajmuje się tańcem sportowym (Foto PM Photography 
Marcin Golkowski)

Pod koniec stycznia wy-
chowanek Strzelinianki 
Strzelin Michał Masłowski 
podpisał kontrakt z  pierw-
szoligowym zespołem Za-
głębie Sosnowiec. 31- letni 
zawodnik od  lipca był bez 
klubu. Wcześniej Masłow-
ski występował w  barwach 
chorwackiego HNK Gorica. 
Przypomnijmy, że  piłkarz 
pochodzący ze  Strzelina jest 
trzykrotnym reprezentantem 
Polski. Wystąpił w  meczach 

Michał Masłowski podpisał kontrakt z pierwszoligowym zespołem Zagłębie Sosnowiec (zdj. 
udostępione ze strony www.zaglebie.eu)

Popularyzacja 
biegu na orientację

Gmina Strzelin, wspól-
nie ze  Stowarzyszeniem 
Aglomeracja Wrocławska,  
przystępuje do  realiza-
cji projektu „Orientuj się 
w Aglomeracji”. W najbliż-
szym czasie planowane jest 
spotkanie koordynatorów 
projektu.

Celem projektu jest popu-
laryzacja biegu na orientację, 
a co się z tym wiąże promo-
cja zdrowego trybu życia. 
Projekt skierowany będzie 
głównie do uczniów naszych 
szkół. Wstępne założenia 
projektu będą obejmowały 
m.in. przeprowadzenie zajęć 
z biegu na orientację w każ-
dej szkole oraz organizację 
zawodów o szerszym zasięgu.

Bieg na  orientację łączy 
w  sobie zarówno aktywność 
fizyczną jak i  umysłową, jest 
także doskonałą promocją 
kultury fizycznej i  aktywnego 
trybu życia, do którego koor-
dynatorzy projektu chcą  za-
chęcić młodych mieszkańców.

RED

Dostali się do etapu 
finałowego 

Od  wielu lat Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 4 
w  Strzelinie jest organiza-
torem Powiatowego Kon-
kursu zDolny Ślązak. 

Przewodniczącą komisji 
konkursowej jest dyrektor 
Alicja Porada. W  organiza-
cję konkursu włączają się 
również: Justyna Tiahnybok, 
Iwona Chocian i  Agnieszka 
Sucharska. Tegoroczne kon-
kursowe zmagania uczniów 
odbyły się w ścisłym reżimie 
sanitarnym. Każda szko-
ła przeprowadzała konkurs 
w  swojej placówce, zgodnie 
z  instrukcją zamieszczoną 
w  regulaminie. Następnie 
przeprowadzono kwalifikację 
do  etapu finałowego (wo-
jewódzkiego). Progi kwali-
fikacyjne z  poszczególnych 
przedmiotów ukształtowały 
się następująco: język pol-
ski- 28, język angielski- 34, 
język niemiecki- 26, matema-
tyka- 15, fizyka- 16. Do  eta-
pu finałowego z  języka pol-
skiego zakwalifikowały się: 
Karina Rostowska (PSP nr 4 
w  Strzelinie), Maja Jas (PSP 
nr 5 w Strzelinie) oraz Oksa-
na Zatwardnicka (PSP nr 5 
w  Strzelinie), która również 
dostała się do dalszego etapu 
z matematyki. Etap finałowy 
zostanie przeprowadzony 
w marcu we Wrocławiu. 

RED

Z Chorwacji wrócił do Polski

Masłowski 
w Zagłębiu Sosnowiec

towarzyskich przeciwko 
Norwegii, Mołdawii i  Szko-
cji. W  ekstraklasie wystę-
pował w  barwach Zawiszy 
Bydgoszcz, Legii Warszawa 
i  Piasta Gliwice. Z  sosno-
wieckim klubem Masłowski 
związał się umową na  pół 
roku z  opcją jej przedłu-
żenia. Na  oficjalnej stronie 
klubu (www.zaglebie.eu) 
możemy przeczytać jego wy-
powiedź. - Rzeczywiście, 
ostatnie 3 lata spędziłem 

w  Chorwacji, a  teraz je-
stem w Sosnowcu, z czego 
bardzo się cieszę – powie-
dział po  podpisaniu umowy 
Michał Masłowski. - Za-
głębie to  klub o  bogatej 
tradycji. Pochodzę z  Dol-
nego Śląska i  tata wpajał 
mi wiedzę o polskich klu-
bach, o  Sosnowcu. Stąd 
moja znajomość Zagłębia. 
Ostatnie kilka miesięcy 
leczyłem się, jestem już 
gotowy do  treningu, ale 

potrzebuję wprowadzenia. 
Niebawem czekają mnie 
treningi na  full. Co  mogę 
obiecać kibicom Zagłę-
bia? Na pewno nieustępli-
wość, wszechstronność, 
bo  mogę grać na  różnych 

pozycjach, zarówno ofen-
sywnych, jak i  defensyw-
nych. Mogę też obiecać 
dużo walki, moim atutem 
jest na  pewno obycie bo-
iskowe – czytamy dalej. 

Jakub Olejnik

Nagrody dla sportowców Szanowni Państwo,
1 kwietnia Główny Urząd Statystyczny rozpocznie Narodowy Spis Powszechny Lud-

ności i Mieszkań 2021. W tym wielkim i bardzo ważnym przedsięwzięciu, które zakoń-
czy się 30 września 2021 r., bierze aktywny udział również strzeliński samorząd.

Spis jest obowiązkowy i są nim objęci nie tylko wszyscy Polacy żyjący w naszym kra-
ju, ale też mieszkający tu cudzoziemcy. Warto podkreślić, że spis dotyczy także Pola-
ków przebywających podczas spisu poza granicami Polski. 

 W tym roku, inaczej niż 10 lat temu, podstawową formą wypełnienia formularzy będzie sa-
mospis internetowy. Specjalny formularz uruchomiony zostanie 1 kwietnia na stronie www.spis.
gov.pl. Na tej stronie jest też wiele ważnych i aktualnych informacji o tym przedsięwzięciu, dlate-
go zachęcam do jej śledzenia.  Na czas trwania spisu urzędy gmin przygotują specjalne miejsca, 
gdzie będzie można dokonać samospisu. Również w Urzędzie Miasta i Gminy  w Strzelinie zosta-
nie udostępnione pomieszczenie, w którym będzie można dokonać samospisu internetowego.   

Do tych, którzy nie mają możliwości spisania się przez Internet, przyjadą lub zadzwonią nasi rach-
mistrzowie, aby przeprowadzić spis przez telefon lub osobiście, w miejscu państwa zamieszkania.

W  województwie dolnośląskim zatrudnionych zostanie 1202 rachmistrzów, natomiast 
w gminie Strzelin będzie to   9 osób. Przeprowadziliśmy już nabór na rachmistrzów, którzy 
będą się kontaktować z tymi mieszkańcami, którzy nie dokonają samospisu internetowego.  

W naszej gminie chętnych nie brakowało i serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zadekla-
rowali gotowość pracy w charakterze rachmistrza. Obecnie nadal trwa procedura rekrutacji, 
który zakończy się pod koniec marca. Rachmistrzowie będą się kontaktować z mieszkańca-
mi od  16 kwietnia 2021 r. Więcej szczegółów o  zasadach pracy rachmistrzów zamieścimy 
wkrótce na stronie internetowej www.strzelin.pl oraz w kolejnym wydaniu „Nowin Strzeliń-
skich”. Bardzo zależy nam na państwa bezpieczeństwie, dlatego postaramy się jak najlepiej 
zadbać o to, aby pod naszych rachmistrzów nie podszywali się potencjalni oszuści.   

Bardzo liczę na to, że nasi rachmistrzowie pomogą państwu w sprawnym wypełnieniu tego waż-
nego obowiązku i jestem przekonana, że 100 procent naszych mieszkańców weźmie udział w spisie. 
Wierzę, że zakończy się on z tak dobrym efektem jak ubiegłoroczny Powszechny Spis Rolny.

Już dzisiaj gorąco zachęcam mieszkańców do jak najszybszego spełnienia tego obywatel-
skiego obowiązku. Dane, które zostaną pozyskane w ramach spisu są niezwykle ważne m.in. 
dla racjonalnego planowania polityki i rozwoju naszego państwa.  

Dorota Pawnuk
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

Gminny Komisarz Spisowy w Strzelinie
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Zamontowano 50 koszy
Każdego 

roku Gmi-
na Strzelin 
wymienia stare 
i zniszczone 
kosze na te-
renie miasta 
i wiejskich 
placów zabaw 
oraz dostawia 
nowe w miej-
scach tego 
wymagających. 

W  2020 roku 
gmina zakupi-
ła i  zamontowała 50 koszy ulicznych. 
Wymieniono m.in. 20 koszy na Osiedlu 
Stare Miasto oraz dostawiono 16 no-
wych na  Osiedlu Wschodnim. Zakupy 
zostały współfinansowane z  funduszy 
osiedlowych. Pozostałe kosze zostały 
zamontowane na  placach zabaw oraz 
na ulicach w mieście. W 2021 roku zo-
stały również zapisane środki na ten cel 
i kolejne ulice doczekają się nowych ko-
szy. Niewątpliwie wpłynie to na popra-
wę estetyki miasta.

RED

16 nowych koszy zamonto-
wano na Osiedlu Wschodnim 
w Strzelinie

Trwają szczepienia 
przeciwko COVID-19. 
Straż Miejska 
w Strzelinie dowozi 
do punktu szczepień 
osoby, które mają 
trudności w porusza-
niu się lub z innych 
przyczyn nie mogą 
samodzielnie tam 
dotrzeć.

Z  tej pomocy skorzystało 
już kilka osób, a kolejnych kil-
kanaście czeka na  transport. 
Warto przypomnieć, że  Gmi-
na Strzelin uruchomiła spe-
cjalny numer kontaktowy dla 
tych mieszkańców, którzy nie 
mogą samodzielnie dotrzeć 

 Strażnicy pomagają osobom starszym w dotarciu do punktów szczepień w Strzelinie

Odział Gospodarowania Nieruchomościami Polskich Ko-
lei Państwowych we Wrocławiu oferuje lokal do wynajęcia 
na terenie strzelińskiego dworca. Jego powierzchnia to 93,80  
m2. W jego skład wchodzą: sala o powierzchni 60,20 m2  oraz 
zaplecze socjalne i dwa odrębne pomieszczenia sanitarne (WC 
damskie i męskie). Możliwość zagospodarowania lokalu pod ga-
stronomię, handel i usługi. Lokal jest w stanie deweloperskim. 
Wyposażony w  instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną 
i grzewczą z lokalnej kotłowni. 

Więcej szczegółów można uzyskać w  siedzibie PKP S.A. 
Oddziału Gospodarowania Nieruchomościami we Wrocła-
wiu przy ul. Joannitów 13 (tel. 514 960 260 lub 71 717 16 12), 
mailowo pod adresem: nieruchomosci.wroclaw@pkp.pl lub 
stronie internetowej www.pkp.pl/pl/wynajem. 

Warto przypomnieć, że strzeliński magistrat również wy-
najmuje lokale w budynku dworca PKP w Strzelinie. W ra-
mach Inkubatora Przedsiębiorczości do  wynajęcia na  pre-
ferencyjnych warunkach został jeszcze jeden lokal biurowy 
o powierzchni 12,50 m2. Zainteresowanych serdecznie za-
praszamy do kontaktu pod nr tel. 71 39 21 971, wew. 180. 
Szczegóły dotyczące Strzelińskiego Gminnego Inkubatora 
Przedsiębiorczości dostępne są stronie www.strzelin.pl. 

RED

Pod koniec stycznia ru-
szyły szczepienia senio-
rów przeciwko COVID-19. 

Dyrektor Publicznego Zakładu Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Strzelinie Norbert Raba 
informuje o przebiegu szczepień przeciwko 
COVID-19

Na razie szczepią 
wyłącznie seniorów 
powyżej 70. roku życia Do końca marca nie ma wolnych miejsc
Blisko 200 seniorów 
powyżej 70 roku 
życia zaszczepiono 
przeciwko COVID-19 
w punkcie prowadzo-
nym przez Publiczny 
Zakład Lecznictwa 
Ambulatoryjnego 
w Strzelinie. Opóź-
nienia w dostawach 
szczepionki powodu-
ją wydłużenie pro-
wadzonej akcji.   

W  Strzelinie zajmuje się 
tym m.in. Publiczny Zakład 
Lecznictwa Ambulatoryjne-
go. Strzelińska przychodnia 
była gotowa do  szczepienia 
kilkudziesięciu osób dzien-
nie. Niestety, mniejsza ilość 
dostarczanych szczepionek 
i opóźnienia w jej dostawach 
powodują wydłużenie całego 
procesu. – Na chwilę obec-
ną zaszczepionych zostało 
180 osób pierwszą daw-
ką firmy Pfizer. Od  śro-
dy rozpoczęliśmy szcze-
pienia drugą dawką tych 
osób. Przyjmujemy rów-
nież nowych pacjentów– 
tłumaczy kierownik PZLA 
w  Strzelinie Norbert Raba. 

- Do tej pory nie mieliśmy 
żadnych przypadków wy-
stąpienia skutków ubocz-
nych i efektów niepożąda-
nych u  pacjentów, którzy 
przyjmowali szczepionkę 

- dodaje. Przychodnia pro-
wadzi dwa punkty. Obec-
nie szczepienia odbywają 
się w  budynku Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 
w  Strzelinie. Drugi punkt 
funkcjonuje w „zabiegówce” 
PZLA przy ul. Mickiewi-
cza. Przypomnijmy, że  etap 
I  szczepień przeciwko CO-
VID-19 został podzielony 
na  trzy grupy. W  pierwszej 
znajdują się seniorzy. Na ra-
zie na  szczepienia mogą 
rejestrować się wyłącznie 
osoby powyżej 70 roku ży-
cia. Do  tej grupy dołącze-
ni są  również nauczyciele. 
W  kolejnym etapie będą 
szczepione osoby przewle-

kle chore i służby munduro-
we. – Do końca marca nie 
ma już wolnych miejsc 
jeśli chodzi o  rejestrację 
seniorów powyżej 70 roku 
życia. Utworzyliśmy listę 
rezerwową. Zdarza się bo-
wiem, że niektórzy senio-
rzy z  różnych względów 
(m.in. zdrowotnych) nie 
kwalifikują się do  szcze-
pienia. Wówczas ich 
miejsce zastępuje osoba 
z  listy rezerwowej. Obec-
nie nie mamy możliwości 
rejestracji kolejnych grup 
na  kwietniowe terminy 
– tłumaczy Norbert Raba. 
Podczas konferencji praso-
wej minister zdrowia Michał 

Dworczyk poinformował, 
że  od  22 marca mają roz-
począć się szczepienia osób 
w wieku 60 - 65 lat. Zapisy 
tej grupy mają być prowa-
dzone od  początku marca. 
Warto dodać, że szczepienia 
nauczycieli, zgodnie z decy-
zją Ministerstwo Zdrowia 
odbywają się w  szpitalach 
węzłowych. W  przypadku 
naszego miasta dzieje się 
to  w  Strzelińskim Centrum 
Medycznym, które jest czę-
ścią Uniwersyteckiego Szpi-
tal Klinicznego we Wrocła-
wiu. Do  tematu szczepień 
wrócimy w kolejnym wyda-
niu „Nowin Strzelińskich”.

Jakub Olejnik

Dowożą 
do punktów 
szczepień 

do  punktów szczepień zloka-
lizowanych na terenie Strzelina 
(tel. 885 777 006 – aktywny 
od  poniedziałku do  piątku, 
w godzinach od 8:00 do 15:00). 
Dowozem i odwozem oprócz 
strażników miejskich zajmu-
ją się  również pracownicy 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w  Strzelinie oraz 
strażacy ochotnicy z gminnych 
jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej.

Oczywiście nie są  to  jedy-

ne działania Straży Miejskiej. 
Z  uwagi na  mroźną zimo-
wą aurę strażnicy miejscy 
sprawdzają również poten-
cjalne miejsca pobytu osób 
bezdomnych. Dotychczas 
żadna z  nich nie deklarowa-
ła konieczności udzielenia 
pomocy. Strażnicy informują 
te osoby, iż  mogą skorzystać 
do godziny 16:00 z gorących 
napojów w  jadłodajni zloka-
lizowanej na  ul. Pocztowej 
w Strzelinie. 

RED

LOKALE DO WYNAJĘCIA NA DWORCU 
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W drugiej połowie stycznia Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Paw-
nuk przyznała 400 tys. zł dla organizacji pozarządowych w otwartym konkur-
sie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury 
fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji na 2021 rok. Dofinansowanie otrzymało 
łącznie 16 organizacji pozarządowych. Pod koniec stycznia rozpoczęło się ofi-
cjalne podpisywanie umów na realizację zadania publicznego. Z uwagi na pa-
nujące obostrzenia przedstawiciele organizacji odwiedzają strzeliński magistrat 
pojedynczo. Obok przedstawiamy tabelę rozdysponowania środków finanso-
wych. Więcej szczegółów można znaleźć na stronie Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Gminy Strzelin w zakładce otwarte konkursy ofert. 

RED

 Umowę podpisała m.in. prezes TKS „Granit” Alicja Tosik

Roznoszą mieszkańcom 
decyzje podatkowe…
W poniedziałek, 15 lutego rozpoczęła się akcja dostarczania mieszkańcom 

gminy Strzelin decyzji podatkowych na 2021 r. Chodzi o podatki: od nieru-
chomości, rolny oraz leśny. Dostarczaniem korespondencji do mieszkańców 
zajmują się w mieście pracownice Wydziału Podatków i Opłat UMiG Strzelin, 
a w sołectwach sołtysi. Zgodnie z obowiązującym reżimem sanitarnym wypo-
sażeni są w maski i rękawiczki. Odbiór decyzji podatkowych trzeba pokwito-
wać, dlatego prosimy, aby mieszkańcy posiadali przy sobie własne długopisy. 
Podkreślmy, że pracownicy urzędu dostarczają wyłącznie korespondencją, nie 
są  inkasentami, co oznacza, że nie pobierają żadnych opłat. Wysokość i  ter-
min dokonania opłaty za określony podatek widnieje na otrzymanym nakazie 
płatniczym. Inaczej jest w przypadku sołtysów. Część z nich pełni rolę inka-
sentów i mieszkańcy będą mogli dokonać u nich płatności, tak jak odbywało 
się to dotychczas. 

Akcja potrwa do początku marca. Warto dodać, że taki sposób dostarczania 
decyzji podatkowych mieszkańcom jest skuteczniejszy i  tańszy, a  co  za tym 
idzie korzystniejszy dla budżetu gminy.

RED Roznoszeniem korespondencji do mieszkańców zajmują się m.in pracownice Wydziału Podatków i Opłat strzelińskiego magistratu

Ogłoszenie o przetargu 
Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin ogłasza II przetarg ustny ograniczony 

na sprzedaż nieruchomości  zabudowanej garażem położonej 
przy ul. Dzierżoniowskiej 4a oficyna, w granicach działki 44/2 AM 15 

o pow. 107 m². Przetarg odbędzie się 2 marca 2021 r. o godzinie 10:00 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząbkowicka 11, sala posiedzeń 
– pokój nr 24. Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu winny złożyć 
w Biurze Obsługi Interesanta pok. 20 następujące dokumenty: pisemne 

oświadczenia o zapoznaniu się z przedmiotem i warunkami przetargu, 
potwierdzenie wpłaty wadium w wysokości 2.000,00 zł 

w terminie do 26 lutego  2021 r. włącznie. 
Całą treść przetargu można znaleźć na Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Strzelin, w zakładce Przetargi na mienie komunalne. 

Informacja 
Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin

Na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie 
oraz Biuletynie Informacji Publicznej  podana jest 

informacja o sprzedaży bezprzetargowej na rzecz najemcy 
lokalu mieszkalnego nr 5 i 6   położonego  na terenie miasta 

Strzelina w granicach działki nr 86 M 15, lokalu nr 13 
w granicach działki 36/9 AM 16, lokalu nr 5 w granicach działki 

24/12 AM 13, lokalu nr 3 w granicach działki 47/6 AM 16
i lokalu nr 7 w granicach działki 62/4 AM 19.

400 tys. zł dla organizacji pozarządowych  
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Burmistrz Miasta i  Gmi-
ny Strzelin Dorota Pawnuk 
w  pierwszej połowie lutego 
wzięła udział w spotkaniu kon-
sultacyjnym ws. budowy auto-
strady A4 i dróg ekspresowych 
S5 i S8, które odbyło się w for-
mie online. Uczestniczyli w nim 
m.in. dolnośląscy samorządow-
cy, a także Szef  Kancelarii Pre-
zesa Rady Ministrów Michał 
Dworczyk, Wojewoda Dolno-
śląski Jarosław Obremski i Dy-
rektor Dolnośląskiego Oddzia-
łu Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i  Autostrad Lidia 
Markowska. Pod koniec grud-
nia GDDKiA ogłosiła przetarg 
na  opracowanie dokumentacji 
dla budowy lub rozbudowy A4 
od  Krzyżowej do  Wrocławia 
oraz budowy drogi ekspreso-
wej S5 od Sobótki do Bolkowa. 
Szefowa gminy Strzelin pytała 
o  to, w  jaki sposób zostanie 
przekierowany ruch z drogi 395 
prowadzącej ze Strzelina w kie-
runku Wrocławia, w  związku 

Rozwiązania kwestii wód 
opadowych w mieście…

W piątek, 19 lutego w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin odbyło się spotkanie z udziałem 
prof. Bartosza Kaźmierczaka - Dziekana Wydziału Inżynierii Środowiska Politechniki Wro-
cławskiej oraz dr  Stanisława Biernata z firmy SHH. Dotyczyło ono zagospodarowania wód 
opadowych na  terenach przyległych do ul. Kazimierza Wielkiego, gen. L. Okulickiego oraz 
ul. Glinianej w Strzelinie. Pod-
czas spotkania analizowano 
przeciążenia hydrauliczne ka-
nalizacji deszczowej. Porusza-
no takie tematy jak określenie 
zlewni obsługiwanej przez 
istniejąca infrastrukturę melio-
racyjną na  wskazanym terenie 
poprawy jej funkcjonowania 
oraz możliwości rozbudowy. 
Analizowano ewentualne tere-
ny pod budowę zbiornika re-
tencyjnego, którego zadaniem 
byłoby magazynowanie wody 
w okresach jej nadmiaru. 

RED
Spotkanie dotyczyło zagospodarowania wód opadowych na terenach miasta

Przebieg obwodnicy miasta zaznaczony jest na mapce kolorem zielonym

Podczas konferencji online burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk zadała pytania m.in. na temat obwodnicy 
Strzelina

Szacunkowy koszt 12 km obwodnicy ma wy-
nieść ok. 336 mln zł Co z obwodnicą Strzelina?
W konferencji online, w której uczestniczyli m.in. 
Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Michał 
Dworczyk, a  także ministrowie, parlamenta-
rzyści i  samorządowcy z  Dolnego Śląska, w  tym 
burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk poruszano 
kwestię budowy obwodnicy Strzelin, a także re-
montu ronda i uruchomienia nieczynnej linii ko-
lejowej relacji Strzelin-Kondratowice. 

z  pracami na  autostradzie A4. 
Przy okazji burmistrz poruszy-
ła kwestię obwodnicy Strzelina, 
która znalazła się na  liście re-
zerwowej rządowego „Progra-
mu Budowy 100 Obwodnic 
na lata 2020-2030”. Mowa o 12 
km odcinku, którego koszt 
szacowany jest na ok. 336 mln 
zł.  Obwodnica Strzelina ma 
prowadzić z  drogi krajowej nr 
39 na  wysokości Głębokiej 

i  przebiegać za Chociwelem, 
Szczawinem, Pęczem, a następ-
nie łączyć się ponownie z drogą 
nr 39 na wysokości Piotrowic. 
Sekretarz stanu w Ministerstwie 
Infrastruktury Rafał Weber po-
informował, że musimy czekać 
na rozstrzygnięcia przetargowe 
tych zadań, które znalazły się 
na  liście podstawowej stu uję-
tych obwodnic. Dopiero póź-
niej, przy większym zaawan-
sowaniu realizacji programu, 
będzie wiadomo co  z  listą re-
zerwową. Weber nie był w sta-
nie jednak określić czy w  tym 
roku zapadnie decyzja o  po-
szerzeniu programu. Wskazał 
jednak, że obwodnica Strzelina 
jest jedną z tych, które są brane 
pod uwagę przy realizacji do-

datkowych inwestycji. Szefowa 
gminy zwróciła również uwagę 
na kwestię przebudowy istnieją-
cego ronda. – Gmina wzięła 
na siebie ciężar opracowania 
koncepcji przebudowy. Je-
steśmy na etapie uzgodnień 
proponowanych rozwiązań, 
projektant otrzymał dodat-
kowe zalecenia ze  strony 
GDDKiA, ale chciałabym się 
dowiedzieć, czy jest szansa 

na zrealizowanie tego zada-
nia, gdyż trwa już to bardzo 
długo – powiedziała. Kolejną 
omawianą kwestią było uru-
chomienie nieczynnej linii ko-
lejowej nr 319 relacji Strzelin- 
Kondratowice, którą miałoby 
być transportowane kruszywo 
z  pobliskich kopalń. Sprawa 
„utknęła” w  Ministerstwie 

Infrastruktury. Potrzebna jest 
bowiem zgoda do przekazania 
linii marszałkowi wojewódz-
twa dolnośląskiego. Burmistrz 
Strzelina zapewniono, że  Mi-
nisterstwo Infrastruktury zaj-
mie się poruszanymi temata-
mi. Do nich będziemy jeszcze 
wracali w kolejnych numerach 
„Nowin Strzelińskich”.

Jakub Olejnik
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Dlaczego? Ponieważ byli 
Polakami, „elementem” nie-
bezpiecznym i niewygodnym 
dla Sowietów na Kresach. 

Był to czas, kiedy ciągle czuło 
się oddech śmierci. Ocenia się, 
że w latach wojny śmiertelność 
sięgała nawet 25% osób depor-
towanych. Męczeńska droga  
zaczynała się już w momencie 
najścia NKWD na  ich domy, 
gdy dawano im kilkanaście mi-
nut na  spakowanie się. Potem 
był trwający kilkadziesiąt dni 
transport na  Syberię, w  bydlę-
cych wagonach przy mrozie 
sięgającym pięćdziesięciu stop-
ni Celsjusza. Często „miejscem 
osiedlenia” był zaśnieżony step 
lub tajga. Śmiertelność zwięk-
szała również mordercza praca 
w kopalniach złota, niklu, węgla 
czy uranu. Historycy dysponują 
tysiącami relacji poświadcza-
jącymi tę  metodę ekstermina-
cji. To  co  przeżyli trudne jest 
do  opisania: strach, kiedy wy-
rwani ze  snu w  ciągu kilkuna-
stu minut musieli opuścić swój 
dom,  zezwierzęcenie, kiedy ty-

Delegacja strzelinian na czele z burmistrz Strzelina Dorotą Pawnuk i lokalnymi Sybirakami spotkała się przy Rondzie im. Zesłańców Sybiu

Przypomnijmy czytelni-
kom, że  Osiedle Zachodnie: 
obejmuje obszar aż  22 ulic 
w mieście: Borowska, Borow-
ska-Zaułek, Kolejowa, Bolka 
I Świdnickiego, Sienkiewicza, 
Ogrodowa, Mickiewicza, Du-
bois, Mieszka I, Piastowska, 
Skawińska, Piłsudskiego, 
Kwiatkowskiego, Wiśniowa, 
Słowackiego, Matejki, Kiliń-

Mieszkańcy liczą 
na realizację kilku 
ważnych zadań

Inwestycje osiedla Zachodniego 
W nowym cyklu 
przedstawiamy 
zadania realizowane 
przez zarządy strze-
lińskich osiedli oraz 
problemy, z jakimi 
się borykają. Roz-
mawialiśmy z Mariu-
szem Mendrzyckim, 
który od 2019 r. pełni 
funkcję Przewod-
niczącego Zarządu 
Osiedla Zachodniego 
w Strzelinie. 

skiego, Wolności, Królowej 
Jadwigi, Sikorskiego, Przed-
szkolna, Piastów Śląskich. 

Jakie zadania zosta-
ły wykonane w ramach 
funduszu osiedlowego 
w ubiegłym roku? 

- W ubiegłym roku z budże-
tu gminy Strzelin, w  ramach 
tzw. funduszu osiedlowego, 
wykonano odwodnienie ulicy 
Sienkiewicza w Strzelinie – II 
etap. Zakres robót obejmo-

wał wykonanie wzdłuż 
ulicy ścieku ulicznego 
z  kostki betonowej 
o długości ok. 200 mb 
i odprowadzenie wody 
do  studni kanalizacji 
deszczowej. Prace były 
konieczne ze  wzglę-
du na powstające przy 
jezdni liczne zastoiny 
wody. Przypomnę też, 
że  w  2018 roku zre-
alizowano I  etap tych 
prac (również o dł. 200 
mb). Temat nie jest 
jeszcze zakończony. 
Myślę, że  kolejny etap 

odwodnienia ulicy zostanie 
zaproponowany mieszkań-
com do  realizacji w  następ-
nych latach. Pragnę dodać, 
że o odwodnienie ulicy Sien-
kiewicza konsekwentnie 
przez te wszystkie lata zabie-
gał członek Zarządu Osiedla 
Zachodniego a zarazem Rad-
ny Rady Miejskiej Strzelina 
Michał Ostrowski. 

Jakie zadania są za-

planowane do realizacji 
w bieżącym roku w ramach 
funduszu osiedlowego? 

- Warunkiem przyznania 
osiedlu w  2021 roku środ-
ków w  ramach funduszu 
osiedlowego, tj. 25 tys. zł, 
było złożenie Burmistrzo-
wi Miasta i  Gminy Strze-
lin wniosku do  30 września 
2020 r. Na  zebraniu miesz-
kańcy osiedla jednogłośnie 
zdecydowali o  wytypowaniu 
przedsięwzięcia polegającego 
na  remoncie chodnika przy 
Publicznej Szkole Podstawo-
wej nr 4 w Strzelinie. Chod-
nik jest w  złym stanie tech-
nicznym. Nawierzchnia jest 
nierówna, w wielu miejscach 
uszkodzona, co  stanowi za-
grożenie dla jego użytkowni-
ków, a w szczególności dzieci 
uczęszczających do PSP nr 4, 
korzystających z  orlika oraz 
placu zabaw.

Jakie są najważniej-
sze potrzeby i problemy 
mieszkańców Osiedla 

Przewodniczącym Zarządu Osiedla Zachodniego jest 
Mariusz Mendrzycki

Zachodniego? 
- Na  podstawie zapisów 

uchwały Rady Miejskiej 
Strzelina z  13 grudnia 2010 
r. w  sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budże-
towej, w  imieniu mieszkań-
ców Osiedla Zachodniego 
w Strzelinie, złożone zostały 
wnioski do  budżetu Gminy 
Strzelin na 2021 r. Dotyczyły 
one m.in. remontu: chodnika 
przy ulicy Mickiewicza (stro-
na chodnika od  pogotowia 
ratunkowego do ulicy Wolno-
ści), nawierzchni części alejki 
na  skwerze przy ul. Bolka 
I Świdnickiego, ulicy Jana Ma-
tejki w Strzelinie oraz obniże-
nia wysokich krawężników 
przy przejściach dla pieszych 
na  ulicy Bolka I  Świdnickie-
go. Konieczna, nie tylko dla 
mieszkańców Osiedla Za-
chodniego,  jest moderniza-
cja drogi wojewódzkiej nr 
395 – ul. Wolności. Obecny 
stan nawierzchni drogi jest 
coraz gorszy, a  w  ostatnich 
latach dochodzi do  licznych 

awarii sieci gazowej i  wodo-
ciągowej. Nie wspomnę już 
o  bezpieczeństwie użytkow-
ników drogi. Bez wątpienia 
cieszy fakt, że  wieloletnie, 
intensywne działania władz 
samorządowych gminy Strze-
lin przyczyniły się do  tego, 
że  w  końcu zarządca drogi 
- Dolnośląska Służba Dróg 
i  Kolei we Wrocławiu zde-
cydowała się ogłosić prze-
targ na  modernizację ulicy 
Wolności. Razem z  miesz-
kańcami trzymamy kciuki za 
powodzenie i  szybką realiza-
cję inwestycji. Mam również 
informację, że gmina Strzelin 
złożyła wniosek do  Fundu-
szu Dróg Samorządowych 
o  dofinansowanie przebudo-
wy drogi od  dworca do  ul. 
Mieszka I  (połączenie z  ul. 
Wrocławską) oraz stworze-
nie w  systemie Park & Ride 
aż 112 miejsc parkingowych. 
Ten temat bez wątpienia tak-
że jest ważny dla mieszkań-
ców Osiedla Zachodniego. 

Rozmawiał
Jakub Olejnik

Strzelin upamiętnił 81. rocznicę deportowania Polaków na Syberię

Trafili na nieludzką ziemię…10 lutego obchodziliśmy 81. rocznicę pierw-
szej masowej wywózki Polaków ze  wschod-
nich ziem II Rzeczpospolitej na daleką Syberię 
i do Kazachstanu. Pierwszej, ale nie ostatniej. 
Wywózki były cztery: w  lutym (w  nocy z  9 
na  10), kwietniu i  czerwcu 1940 r. i  w  maju 
1941 r. W sumie Sowieci wywieźli ok. miliona 
Polaków i obywateli polskich. 

godniami podróżowali w bydlę-
cych wagonach w nieznane, ból 
po stracie ojca, matki, brata, sio-
stry wycieńczonych pracą, cho-
robami i chłodem, ciągły głód, 
który ich nie opuszczał nawet 
na chwilę, zimno przeszywające 
do  cna i  tęsknota, za domem, 
bliskimi, Ojczyzną, której wielu 
już nigdy nie zobaczyło. 

Fenomenem narodu 
w  tamtych czasach, na-
szych bliskich, jest także to, 
że  mimo takiego losu nasi 
przodkowie zachowali de-
terminację do  przetrwania 
tych piekielnie trudnych lat. 
Mieli poczucie przyzwoito-
ści w czasie, kiedy siłą rzeczy 
człowiek kierował się instynk-
tem przeżycia, wiarę w  ludzi 
i  Boga, mimo sytuacji uspra-
wiedliwiających możliwość 
zwątpienia, miłość do Ojczy-
zny, którą pielęgnowali z wiel-
kim pietyzmem i której uczyli 
swoje dzieci. Mimo syndro-
mu wyparcia traumatycznych 
przeżyć zachowali także pa-
mięć, którą z uporem godnym 

podziwu przekazują kolejnym 
pokoleniom.

Czas nieuchronnie ucieka, 
ale pamięć musi przetrwać. 
Z  każdym rokiem powinni-
śmy coraz bardziej czuć się 
zobowiązani do  umacniania 
pamięci o okresie niebywałym 
w  historii innych narodów. 
O  ludziach, którzy pozostali 

tam na  Golgocie Wschodu 
i o tych, którzy przetrwali ale 
nie ma ich już z  nami. Ota-
czajmy także szczególną es-
tymą Sybiraków, którzy nadal 
są z nami – tymi, którzy prze-
trwali to piekło.

 W  czwartek, 11 lutego 
wspominaliśmy w  Strzeli-
nie ten okrutny czas. Nie-

stety, z  powodu pandemii 
i  w  trosce o  zdrowie -  tym 
razem tylko symbolicznie. 
Jak co  roku delegacja strze-
linian na  czele z  burmistrz 
Strzelina Dorotą Pawnuk 
wraz z  lokalnymi Sybirakami 
oraz kapelanem Sybiraków 
ks. Stanisławem Włodarskim 
spotkała się przy Rondzie im. 

Zesłańców Sybiu, aby złożyć 
wiązanki kwiatów i  upamięt-
nić te  okrutne wydarzenia. 
Wspomnieć tych, którzy 
zostali tam na  zawsze, jak 
również tych, którzy odeszli 
w  ostatnich latach, spotkać 
się z tymi, którzy przeżyli.  

Prezes Zarządu Koła Związku Sybiraków 
w Strzelinie – Marek Charowski 
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Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej 
w  Strzelinie podsumowała 
działania ratowniczo-gaśni-
cze z  ubiegłego roku. Dane 
statystyczne przedstawia-
ją się bardzo interesująco. 
W  poprzednim roku straża-
cy interweniowali 893 razy. 
Zauważalny jest wzrost po-
dejmowanych interwencji 
względem poprzednich lat, 
gdyż w  2019 r. strażacy wy-
jeżdżali 763 razy, w  2018 r. 
– 766 razy, zaś 2017 r. – 892 
razy. – Na zwiększenie ilo-
ści wyjazdów miały wpływ 
przede wszystkim fronty 
atmosferyczne, które prze-
szły przez nasz powiat pod 
koniec czerwca i  w  paź-
dzierniku. Ulewny deszcz 
spowodował lokalne pod-
topienia. Strażacy interwe-
niowali także w  związku 
ze  skutkami porywistych 
wiatrów, które powalały 
drzewa i  łamały gałęzie – 
wyjaśnia st. kpt. Jarosław Łu-
czak z KP PSP w Strzelinie. 
Potwierdza się to w statysty-
ce, z  której wynika, że  naj-
więcej wyjazdów do  zdarzeń 
określanych mianem miej-
scowych zagrożeń (wszystkie 
interwencje nie będące poża-
rami – red.) było w czerwcu 
(116) oraz październiku (82). 

W  ubiegłym roku wśród 
Ochotniczych Straży Po-
żarnych najczęściej wyjeż-
dżały jednostki z  Wiązowa 
(156 razy), Nowolesia (100), 
Przeworna (99) i  Kuropat-
nika (84). Nieco zmniejszyła 
się ilość pożarów, których 
w  ubiegłym roku odnoto-
wano 277 (w 2019 r. – 308). 
W  samej gminie Strzelin 
było ich 102. - Podobnie 
jak w  latach poprzednich, 
większość stanowiły poża-
ry małe, czyli takie, które 
są  lokalizowane i  likwi-
dowane w  „zarodku” lub 
początkowej fazie – tłu-
maczy st.kpt. Jarosław Łu-
czak z KP PSP w Strzelinie. 
Jak się okazuje, do  najwięk-
szej ilość pożarów dochodzi 
na  terenach uprawnych. Do-
bitnie pokazuje to  statysty-
ka, gdyż strażacy wyjeżdżali 
do  tego rodzaju interwencji 

St. kpt. Jarosław Łuczak z KP PSP w Strzelinie wyjaśnił, z czego wynika zwiększona ilość 
wyjazdów strażaków w 2020 r.

W ubiegłym roku strażacy w powiecie strzelińskim wyjeżdżali do różnego rodzaju zdarzeń 892 razy (zdjęcie ilustracyjne, autor Jan Jakub 
Smarczewski)

Poprawa bezpieczeństwa na drogach 
i obniżenie procederu włamań oraz kradzieży

Strzelińska policja 
podsumowała ubiegły 
rok 

W czwartek, 28 stycznia odbyła się roczna odprawa służbowa 
Komendy Powiatowej Policji w Strzelinie. Z uwagi na obowiązu-
jące obostrzenia wynikające ze  stanu epidemii odprawa przepro-
wadzona została w formie wideokonferencji. Uczestniczyli w niej 
m.in. przedstawiciele instytucji współpracujących z policją, a także 
samorządów, w tym burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk.  Podczas 
konferencji Komendant Powiatowy Policji w  Strzelinie podinsp. 
Alicja Zabłocka, przy udziale I Zastępcy Komendanta Powiatowe-
go Policji w Strzelinie podkom. Grzegorza Maciąga, zaprezento-
wała i omówiła wyniki oraz sukcesy policjantów osiągnięte w 2020 
roku, jednocześnie nakreśliła priorytety na  bieżący rok. Komen-
dant podkreśliła również, że choć miniony rok z uwagi na walkę 
z Covid-19 był trudny, to był to czas dobrej i owocnej współpracy. 
Podinsp. Alicja Zabłocka zwróciła także uwagę na dotychczasową 
współpracę, wsparcie finansowe oraz pomoc w podejmowanych 
przedsięwzięciach, udzielanej przez władze samorządowe. W trak-
cie odprawy podziękowała jednostkom samorządu terytorialnego 
oraz służbom mundurowym powiatu strzelińskiego za wzorową 
współpracę. Następnie przedstawiła sprawozdanie ze stanu bezpie-
czeństwa na terenie powiatu za ubiegły rok oraz omówiła wyniki 
pracy pionu prewencji i  kryminalnego. Podczas odprawy zostały 
wskazane również priorytety na  2021 rok m.in. działania mające 
wpływ na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz inten-
syfikowanie działań zmierzających wprost na obniżenie procederu 
włamań oraz kradzieży. Na koniec komendant podziękowała poli-
cjantom i pracownikom cywilnym za dotychczasową służbę i po-
święcenie w tym niezwykle trudnym czasie oraz motywowała ich 
do dalszej pracy na tak wysokim poziomie.

Opr. na podst. info z KPP Strzelin

Sprawdź, czy drewno, którym opalasz 
jest dostatecznie suche…

W walce o czyste 
powietrze

Gmina Strzelin zakupiła dwa wilgotnościomierze, 
służące do monitorowania wilgotności drewna wyko-
rzystywanego jako opał. Atestowanymi urządzeniami 
można dokonywać pomiaru wilgotności ponad 200 
gatunków drewna. 

Przyrząd posiada dwa metalowe 
bolce wystające z obudowy – elek-
trody, które wbija się w  drewno, 
aby dokonać pomiaru. Wynik po-
jawia się na  wyświetlaczu cyfro-
wym. Jeden z wilgotnościomierzy 
będzie wykorzystywany przez 
strażników miejskich podczas 
przeprowadzanych kontroli pale-
nisk domowych, do  sprawdzania 
wilgotności drewna wykorzystywanego jako opał. Drugie urządze-
nie będzie dostępne w referacie Ochrony Środowiska Urzędu Mia-
sta i Gminy Strzelin. – Każdy mieszkaniec gminy Strzelin, który 
ma wątpliwości co do wilgotności drewna, które spala w piecu 
może zwrócić się do nas  – przekonuje Magdalena Kaczmarek, 
kierownik Referatu Ochrony Środowiska w Urzędzie Miasta i Gminy 
Strzelin. - W tym celu należy skontaktować się z pracownikami 
referatu, którzy ustalą optymalną formę dokonania pomiaru - 
dodaje. Przypomnijmy, że zgodnie z zapisami tzw. uchwały antysmo-
gowej dla województwa dolnośląskiego, zakazuje się m.in. spalania 
drewna, którego wilgotność przekracza 20%. Aby osiągnąć odpo-
wiednią wilgotność drewno powinno być sezonowane przez co naj-
mniej 2 lata. Spalanie zbyt wilgotnego drewna prowadzi do znacznej 
emisji szkodliwych dla zdrowia związków i zmniejsza jego wartość 
opałową. Osoba naruszająca przepisy uchwały może zostać ukarana 
mandatem do 500 zł lub grzywną do 5 tys. zł. Warto więc skorzystać 
z możliwości i sprawdzić czy drewno jest dostatecznie suche.  

Jakub Olejnik

Tak wygląda urządzenie służące do moni-
torowania wilgotności drewna

11 ofiar śmiertelnych, 93 rannych

Blisko 900 interwencji W ubiegłym roku stra-
żacy z powiatu strze-
lińskiego (zawodowi 
i ochotnicy) wyjeżdżali 
893 razy do różnego 
rodzaju interwencji. 
To więcej niż w po-
przednich latach. 
W jakich zdarzeniach 
najczęściej brali udział 
strażacy?

najwięcej w marcu (40 razy), 
kwietniu (69 razy), gdy wy-
palane są  trawy oraz sierp-
niu (29 razy), czyli w okresie 
wypalania ściernisk, słomy 
oraz resztek pożniwnych. – 
Te  zdarzenia są  w  dużej 
mierze wynikiem lekcewa-
żenia podstawowych zasad 
profilaktyki pożarowej, 
a  w  szczególności nadal 
stosowanych praktyk wy-
palania traw, pozostałości 
roślinnych, czy w  okresie 
żniw słomy – dodaje. 

Straż pożarna często jako 
jedna z pierwszych służb poja-
wia się na miejscu wypadków 
drogowych i  kolizji. W  ubie-
głym roku strażacy prowadzili 
134 takie interwencje. Najwię-
cej wypadków i  kolizji odno-
towano na  drogach powiato-
wych (41 zdarzeń). Na drodze 
wojewódzkiej nr 395 relacji 
Ziębice-Wrocław strażacy 
interweniowali 35 razy, zaś 
na  drodze krajowej nr 39 re-
lacji Łagiewniki-Wiązów - 21 
razy. W 15 przypadkach stra-
żacy wyjeżdżali do  zdarzeń 
na  autostradzie A4, zaś w 13 
na drogach gminnych. Tylko 9 
zgłoszeń dotyczyło interwen-
cji na drodze wojewódzkiej nr 
396 relacji Strzelin- Oława. 

Niejednokrotnie podczas 
różnego rodzaju interwencji 
poszkodowani potrzebują 
pomocy. W  2020 r. na  tere-
nie powiatu strzelińskiego 
w  trakcie działań ratow-
niczych pomoc medyczną 
strażacy udzielali 70 razy. 
-  Działania te  polegały 
m.in. na utrzymaniu droż-
ności dróg oddechowych,  
prowadzeniu resuscytacji, 

unieruchamianiu złamań, 
zabezpieczaniu przed utra-
tą ciepła, prowadzeniu po-
stępowania przeciwwstrzą-
sowego oraz opieką nad 
poszkodowanymi – wyja-
śnia st.kpt. Jarosław Łuczak 
z KP PSP w Strzelinie.  

Niestety, statystyki ukazują 
także smutne dane. W  ubie-
głym roku w wyniku pożarów 
zginęła jedna osoba a  dwie 
zostały ranne. W innych zda-
rzeniach (w  tym wypadkach 
drogowych), podczas któ-
rych interweniowały zastępy 
ratownicze straży pożarnych 
odnotowano 11 ofiar śmier-
telnych, zaś 93 zostały ranne. 

W  statystyce znajdują się 
także informacje o  alarmach 
fałszywych, których w  ubie-
głym roku odnotowano 56. 
To  więcej o  15 niż w  2019 
r. Trzeba jednak zaznaczyć, 
że  większość alarmów fał-

szywych nie jest złośliwych, 
a  zgłaszający wykonują po-
łączenia w  dobrej wierze. 
Zdarza się tak np. gdy zgła-
szający zaobserwował symp-
tomy zagrożenia -  zadymie-
nie w  przypadku pożaru, 
lecz po przybyciu na miejsce 
służb zagrożenia nie stwier-
dzono. W  takich sytuacjach 
osoba zgłaszająca nie jest ob-
ciążona kosztami akcji straży 
pożarnej. Alarmy fałszywe 
pochodzą także z  instalacji 
przeciwpożarowych zloka-
lizowanych w  budynkach. 
– Fałszywe alarmy są rów-
nież związane z  nieprawi-
dłowym działaniem różne-
go rodzaju czujników (np. 
dymu, gazu), które z  róż-
nych przyczyn uruchamia-
ją się i powodują podejmo-
wanie interwencji – kończy 
st.kpt. Jarosław Łuczak z KP 
PSP w Strzelinie.

Jakub Olejnik
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„W Polsce nie ma kompleksowego systemu recyklingu i odzysku dla wielu surowców…”

W pandemii produkujemy więcej odpadów
Stawki za odpady komunalne rosną nie tylko w gminie Strzelin, ale w całej Polsce. O przyczy-
nach tego stanu rzeczy oraz zmianach, które w gospodarce  spowodowała pandemia rozma-
wiamy z Mariuszem Kunyszem, Zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin.

Jak podaje jeden z największych ogólnopolskich portali interneto-
wych  ceny wywozu śmieci rosną w ostatnich dwóch latach w Polsce 
trzykrotnie szybciej niż w drugim kraju Europy o najwyższych podwyż-
kach. Dlaczego tak się dzieje? 

- Przyczyn takiej niekorzystnej sytuacji jest bardzo wiele. Niektóre są już powszech-
nie znane, a  innych można się tylko domyślać na podstawie obserwacji rynku krajowe-
go oraz informacji płynących z branży odpadowej. Po pierwsze, od kilku lat radykalnie 
wzrosła opłata środowiskowa za składowanie odpadów (od 170 zł w 2018 do 276,21 
zł w 2021 r.), która ma mobilizować mieszkańców do ich selektywnej zbiórki. Jednak 
z drugiej  strony nie powstał w Polsce kompleksowy system recyklingu i odzysku dla 
wielu surowców. Mamy za mało instalacji o odpowiednich parametrach przetwarzania. 
Brakuje powszechnego w wielu krajach europejskich systemu rozszerzonej odpowie-
dzialności producenta (ROP), w którym to producenci wykorzystujący opakowania 
płacą za ich późniejszy recykling (system kaucyjny). Ponadto nadal jesteśmy na etapie 
znacznego przyrostu konsumpcji dóbr. Zjawisko to świadczy pozytywnie o poprawie 
stanu posiadania mieszkańców, ale w oczywisty sposób łączy się ze wzrostem ilości odpadów. Jest to najbardziej widoczne w grupie odpadów 
wielkogabarytowych i elektroodpadów. W ubiegłym roku mieliśmy tygodnie, w których nasze „Taxi odpadowe” i PSZOK nie były w stanie ob-
służyć na bieżąco wszystkich zainteresowanych. To z jednej strony cieszy, a z drugiej powoduje różne organizacyjne utrudnienia i rosnące koszty. 

Od prowadzących instalacje komunalne wiemy, że coraz większy wpływ na kosz-
ty mają zatory w odbiorze wysortowanych odpadów oraz kłopoty z pozbyciem się 
tzw. frakcji podsitowej. Dawniej bez problemu trafiała ona głównie do cementow-
ni, gdzie stosowano ją jako paliwo. Dopuszczano także warunkowe jej składowa-
nie. Obecnie ta druga opcja jest wykluczona, a ilość chętnych którzy chcą prze-
kazać ten rodzaj surowca odpadowego do cementowni dawno przekroczyła ich 
roczne przepustowości. Na bazie tej sytuacji widać braki w zakresie nowoczesnych 
instalacji termicznego spalania odpadów, których np. nie ma w naszej części kraju. 

Wielu polskich samorządowców skarży się na przepisy, które kompliku-
ją funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Czy 
rzeczywiście są takie problemy?

 - W mojej ocenie olbrzymim problemem samorządów jest nieszczęśliwy zapis usta-
wowy definiujący bioodpady, które muszą być kierowane do  instalacji komunalnych, 
w których uwzględnione są tzw. odpady zielone. W wyniku takich zapisów ilości liści czy 
trawy wywożonych do zakładu w Gaci pod Oławą bywają okresowo zaskakująco duże. 
Mamy udokumentowane zgłoszenia o kilkudziesięciu workach wystawianych przy jednej 
posesji. Wydaje się, że w tym przypadku powinno się ustawowo zmniejszyć rangę wyma-
ganych obiektów do zagospodarowania tego typu odpadów lub ułatwić tworzenie sieci 
bio-instalacji o charakterze uproszczonym. Warto też legislacyjnie rozważyć, aby opcja 
zniżki dla posiadaczy kompostownika była dwustopniowa. Za całkowite wykluczenie 
odbioru bioodpadów z takiej nieruchomości - jak jest obecnie - oraz za konieczne za-
gospodarowanie we własnym zakresie jedynie odpadów zielonych. Dużym problemem 
jest też bieżąca identyfikacja ilości mieszkańców w duży kompleksach wielolokalowych.

Składowych problemu kosztów zagospodarowania odpadów jest oczywiście  
znacznie więcej, ale mają one często charakter zawiły i specjalistyczny oraz zróż-
nicowany regionalnie. 

W pandemii dużo częściej przebywamy w domu, a więc siłą rzeczy produku-
jemy coraz więcej śmieci. Czy to także ma wpływ na koszty wywozu odpadów?

- Tak. Z  naszych obserwacji wynika, że  pandemia spowodowała powrót 
do domu wielu osób, które wcześniej mieszkały tymczasowo poza gminą Strze-
lin. W wynajmowanych lokalach,  hotelach pracowniczych, bursach, internatach 
czy na stancjach.  Niestety, najprawdopodobniej przez niepewność co do okresu 
trwania ograniczeń epidemiologicznych,  większość właścicieli nieruchomości nie 
dokonała w tym obszarze korekt w deklaracjach śmieciowych. Mamy więc sytu-
ację rosnącej liczby wytwarzających odpady, ale bez przyrostu płatników. Ponadto 
wykluczona została praktycznie  cała sfera dotychczasowej aktywności sportowej, 
kulturalnej i społecznej, a  także gastronomicznej. Ta ostatnia, w wielu przypad-
kach zamieniła się w usługi „na wynos”. Tym samym odpady dawniej powstające 
w  lokalach usługowych trafiają obecnie do  pojemników naszych mieszkańców. 
Podobnie jak odpady ze sfery socjalnej i administracyjnej w zakładach czy szko-
łach, które przeszły na prace zdalną. Dawniej trafiały one do zagospodarowania 
w odrębnym systemie i płacili za nie właściciele takich obiektów. 

Wyjątkowym zjawiskiem zaobserwowanym w pandemii jest też przyrost odpadów 
związany z  lawinowym przyrostem zakupów inernetowych oraz szeroko pojętym 
porządkowaniem swoich domów, mieszkań i ich otoczenia. Długotrwałe zamknięcie 
w izolacji stało się dla wielu osób przyczynkiem do intensywnych porządków, wymia-
ny starych sprzętów czy mebli, przejrzenia zakamarków, magazynów itd. I to najlepiej 
widać na gminnym PSZOK-u przy ul. Glinianej. 

Dziękuję za rozmowę 
Rozmawiał Jakub Olejnik

Gmina nie może zarabiać, ani dokładać do gospodarki odpadowej

Zapłacimy  więcej
Gmina Strzelin jest obecnie w trakcie procedury przetargowej na od-
biór i  zagospodarowanie odpadów komunalnych od  mieszkańców.  
I choć jeszcze nie wybrano wykonawcy to już jest pewne,  że  wzrosną 
koszty gminnego systemu odbioru i zagospodarowania odpadów. 

Warto podkreślić, 
że  przetarg odbywa się 
na nieco innych zasadach. 
Ta  najważniejsza zmiana 
wynika z usunięcia z usta-
wy możliwości wyceny tej 
usługi w  formie ryczałtu. 
Obecnie firmy startujące 
w przetargu szacują swoje 
koszty na  podstawie cen 
za tonę najważniejszych 
strumieni odpadów. Jest 
to finalnie bardziej czytel-
ne, ale przy stale rosnącej 
ilości odpadów jest również mniej korzystne dla samorządów. Obecnie 
gmina nie ma już możliwości zawarcia bezpośrednich umów z wybraną in-
stalacją komunalną, gdyż zlikwidowano regiony odpadowe przypisujące sa-
morządy do konkretnych miejsc zagospodarowania. Przypomnijmy, że dla 
gminy Strzelin był to dotychczas obiekt prowadzony przez Zakład Gospo-
darki Odpadami Gać Sp. z o.o koło Oławy. Z tego względu,  po zmianie 
przepisów, podmioty startujące w przetargu jako miejsce  zagospodarowa-
nia niektórych frakcji odpadów wskazały instalacje w innej części Polski.

Dlaczego będzie drożej?
Obecnie przygotowywana zmiana gminnych stawek jest wymuszona rady-

kalnymi podwyżkami w instalacjach zagospodarowania odpadów, wprowadzo-
nymi od 1 stycznia 2021 roku. Podwyżki oczywiście muszą odbić się  także 
na cenach, które gmina uzyska w wyniku przetargu na dalszą całościową obsłu-
gę systemu odpadowego. Ponadto rosną także koszty ponoszone przez firmy 
transportujące. Są to niezależne od samorządów kwestie związane z płacami, 
materiałami eksploatacyjnymi do pojazdów, paliwami czy elementami obsługi 
systemu (np. ceny pojemników, worków itp.). 

Warto podkreślić, że od połowy ubiegłego roku na gminnym PSZOK-u, 
z którego bardzo chętnie korzysta rosnąca liczba naszych mieszkańców, zbie-
rane są kolejne frakcje odpadów. Dla części z tych frakcji należało z mocy usta-
wy znieść obowiązujące dawniej limity ilościowe, a to oczywiście przekłada się 
na wyższe koszty funkcjonowania całego systemu.

Najważniejszą instalacją komunalną zagospodarowującą główny strumień 
odpadów z terenu gminy Strzelin jest Zakład Gospodarki Odpadami Gać Sp. 
z o.o. Przedstawiony przez tą firmę, w oparciu o nowy cennik, szacunkowy 
poziom kosztów usługi dla odpadów z gminy Strzelin wskazuje na ich średni 
wzrost od stycznia 2021 r. o co najmniej 22%. Mimo tak znaczących podwyżek 
jest to i tak najtańsza z instalacji położonych stosunkowo blisko Strzelina.

Jednocześnie najkorzystniejsza oferta przetargowa na obsługę systemu 
od 1 lipca,  porównując drugie półrocze 2021 r. do drugiego półrocza 2020 
r. (od kiedy obowiązują nowe zasady w gospodarce odpadami komunal-
nymi) wykazuje wzrost kosztów aż o 35%, w tym ich zagospodarowania.

System musi się bilansować 
Oszacowana na podstawie tych dwóch składowych wartość wydatków 

w całym 2021 r. przewyższa znacznie aktualne dochody systemu. Braku-
jącą kwotę - zgodnie  z ustawowym obowiązkiem samofinansowania się 
systemu - należy niezwłocznie uzupełnić. Każdy miesiąc zwłoki to w kon-
sekwencji konieczność większego wzrostu jednostkowej stawki opłat. Suk-
cesywnie powiększa się bowiem deficyt w systemie i  jednocześnie skraca 
czas na jego spłatę i  likwidację. Przedstawiona Radzie Miejskiej Strzelina 
propozycja zmiany stawki opłat za odpady o 3 zł na mieszkańca to tzw. 
niezbędne minimum. Przy sprzyjających okolicznościach, w tym dalszej re-
dukcji odpadów zmieszanych na rzecz tych zbieranych selektywnie  zmiana 
daje teoretyczne szanse na zbilansowanie systemu na koniec roku. Warto 
przy okazji wyjaśnić, że  gminy nie mogą zarabiać na  odpadach. Samo-
rządy, zgodnie z  ustawą nie mogą też dokładać do  „śmieciowego 
systemu” i  wydatki powinny się pokrywać z  dochodami, na  które 
składają się właśnie pieniądze z  comiesięcznej opłaty ponoszonej 
przez mieszkańców.

Ważne więc w tej kwestii jest rzetelne składanie deklaracji przez wszyst-
kich użytkowników systemu. Niestety, stosowne komórki urzędu stale od-
krywają liczne nieprawidłowości w deklaracjach oraz osoby lub całe nieru-
chomości unikające „wpisania” się do systemu

RED
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Z  zebranych przez naszą 
gazetę informacji wynika, 
że większość gmin w naszym 
rejonie już dziś operuje staw-
ką 28 zł od osoby. Od stycz-
nia samorządy z  powiatu 
strzelińskiego zrzeszone 
w  Związku Międzygminnym  
Ślęza-Oława – gminy Borów 
i  Przeworno oraz  Miasto 
Oława mają stawkę 28 zł, 
czyli taką jaka, po planowanej 
podwyżce ma obowiązywać 
w gminie Strzelin. Identyczna 
stawka jest w  gminach Ząb-
kowice Śląskie i  Kamiennik. 
Mieszkańcy gminy Sobótka 
płacą już 30 zł, Kłodzka - 32 
zł, a w Bielawie czy Łagiew-
nikach już od  ponad roku 
obowiązuje stawka 27 zł. 

„W Polsce nie ma kompleksowego systemu recyklingu i odzysku dla wielu surowców…”

W pandemii produkujemy więcej odpadów
Stawki za odpady komunalne rosną nie tylko w gminie Strzelin, ale w całej Polsce. O przyczy-
nach tego stanu rzeczy oraz zmianach, które w gospodarce  spowodowała pandemia rozma-
wiamy z Mariuszem Kunyszem, Zastępcą Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin.

Jak podaje jeden z największych ogólnopolskich portali interneto-
wych  ceny wywozu śmieci rosną w ostatnich dwóch latach w Polsce 
trzykrotnie szybciej niż w drugim kraju Europy o najwyższych podwyż-
kach. Dlaczego tak się dzieje? 

- Przyczyn takiej niekorzystnej sytuacji jest bardzo wiele. Niektóre są już powszech-
nie znane, a  innych można się tylko domyślać na podstawie obserwacji rynku krajowe-
go oraz informacji płynących z branży odpadowej. Po pierwsze, od kilku lat radykalnie 
wzrosła opłata środowiskowa za składowanie odpadów (od 170 zł w 2018 do 276,21 
zł w 2021 r.), która ma mobilizować mieszkańców do ich selektywnej zbiórki. Jednak 
z drugiej  strony nie powstał w Polsce kompleksowy system recyklingu i odzysku dla 
wielu surowców. Mamy za mało instalacji o odpowiednich parametrach przetwarzania. 
Brakuje powszechnego w wielu krajach europejskich systemu rozszerzonej odpowie-
dzialności producenta (ROP), w którym to producenci wykorzystujący opakowania 
płacą za ich późniejszy recykling (system kaucyjny). Ponadto nadal jesteśmy na etapie 
znacznego przyrostu konsumpcji dóbr. Zjawisko to świadczy pozytywnie o poprawie 
stanu posiadania mieszkańców, ale w oczywisty sposób łączy się ze wzrostem ilości odpadów. Jest to najbardziej widoczne w grupie odpadów 
wielkogabarytowych i elektroodpadów. W ubiegłym roku mieliśmy tygodnie, w których nasze „Taxi odpadowe” i PSZOK nie były w stanie ob-
służyć na bieżąco wszystkich zainteresowanych. To z jednej strony cieszy, a z drugiej powoduje różne organizacyjne utrudnienia i rosnące koszty. 

Od prowadzących instalacje komunalne wiemy, że coraz większy wpływ na kosz-
ty mają zatory w odbiorze wysortowanych odpadów oraz kłopoty z pozbyciem się 
tzw. frakcji podsitowej. Dawniej bez problemu trafiała ona głównie do cementow-
ni, gdzie stosowano ją jako paliwo. Dopuszczano także warunkowe jej składowa-
nie. Obecnie ta druga opcja jest wykluczona, a ilość chętnych którzy chcą prze-
kazać ten rodzaj surowca odpadowego do cementowni dawno przekroczyła ich 
roczne przepustowości. Na bazie tej sytuacji widać braki w zakresie nowoczesnych 
instalacji termicznego spalania odpadów, których np. nie ma w naszej części kraju. 

Wielu polskich samorządowców skarży się na przepisy, które kompliku-
ją funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Czy 
rzeczywiście są takie problemy?

 - W mojej ocenie olbrzymim problemem samorządów jest nieszczęśliwy zapis usta-
wowy definiujący bioodpady, które muszą być kierowane do  instalacji komunalnych, 
w których uwzględnione są tzw. odpady zielone. W wyniku takich zapisów ilości liści czy 
trawy wywożonych do zakładu w Gaci pod Oławą bywają okresowo zaskakująco duże. 
Mamy udokumentowane zgłoszenia o kilkudziesięciu workach wystawianych przy jednej 
posesji. Wydaje się, że w tym przypadku powinno się ustawowo zmniejszyć rangę wyma-
ganych obiektów do zagospodarowania tego typu odpadów lub ułatwić tworzenie sieci 
bio-instalacji o charakterze uproszczonym. Warto też legislacyjnie rozważyć, aby opcja 
zniżki dla posiadaczy kompostownika była dwustopniowa. Za całkowite wykluczenie 
odbioru bioodpadów z takiej nieruchomości - jak jest obecnie - oraz za konieczne za-
gospodarowanie we własnym zakresie jedynie odpadów zielonych. Dużym problemem 
jest też bieżąca identyfikacja ilości mieszkańców w duży kompleksach wielolokalowych.

Składowych problemu kosztów zagospodarowania odpadów jest oczywiście  
znacznie więcej, ale mają one często charakter zawiły i specjalistyczny oraz zróż-
nicowany regionalnie. 

W pandemii dużo częściej przebywamy w domu, a więc siłą rzeczy produku-
jemy coraz więcej śmieci. Czy to także ma wpływ na koszty wywozu odpadów?

- Tak. Z  naszych obserwacji wynika, że  pandemia spowodowała powrót 
do domu wielu osób, które wcześniej mieszkały tymczasowo poza gminą Strze-
lin. W wynajmowanych lokalach,  hotelach pracowniczych, bursach, internatach 
czy na stancjach.  Niestety, najprawdopodobniej przez niepewność co do okresu 
trwania ograniczeń epidemiologicznych,  większość właścicieli nieruchomości nie 
dokonała w tym obszarze korekt w deklaracjach śmieciowych. Mamy więc sytu-
ację rosnącej liczby wytwarzających odpady, ale bez przyrostu płatników. Ponadto 
wykluczona została praktycznie  cała sfera dotychczasowej aktywności sportowej, 
kulturalnej i społecznej, a  także gastronomicznej. Ta ostatnia, w wielu przypad-
kach zamieniła się w usługi „na wynos”. Tym samym odpady dawniej powstające 
w  lokalach usługowych trafiają obecnie do  pojemników naszych mieszkańców. 
Podobnie jak odpady ze sfery socjalnej i administracyjnej w zakładach czy szko-
łach, które przeszły na prace zdalną. Dawniej trafiały one do zagospodarowania 
w odrębnym systemie i płacili za nie właściciele takich obiektów. 

Wyjątkowym zjawiskiem zaobserwowanym w pandemii jest też przyrost odpadów 
związany z  lawinowym przyrostem zakupów inernetowych oraz szeroko pojętym 
porządkowaniem swoich domów, mieszkań i ich otoczenia. Długotrwałe zamknięcie 
w izolacji stało się dla wielu osób przyczynkiem do intensywnych porządków, wymia-
ny starych sprzętów czy mebli, przejrzenia zakamarków, magazynów itd. I to najlepiej 
widać na gminnym PSZOK-u przy ul. Glinianej. 

Dziękuję za rozmowę 
Rozmawiał Jakub Olejnik

Od  września ubiegłego roku selektywna zbiór-
ka odpadów jest ustawowym obowiązkiem dla 
wszystkich właścicieli nieruchomości. Jak zmiana 
zasad wpłynęła na gminną gospodarkę odpada-
mi. Czy mieszkańcy stosują się do przepisów?

- Okazuje się, że zdecydowana większość naszych właścicieli 
nieruchomości, którzy do tej pory nie segregowali odpadów, nie 
miała żadnych problemów z  przejściem na selektywną zbiórkę. 
Systematycznie rośnie strumień oddawanych odpadów selek-
tywnych. Dotyczy to wszystkich frakcji, a szczególnie widoczne 
jest w obszarze odpadów BIO, których ilość wyraźnie wzrosła 

Strzeliński samorząd od lat korzysta z Zakładu Gospodar-
ki Odpadami w podoławskiej miejscowości Gać, do którego 
trafia główny strumień odpadów wytwarzanych przez miesz-
kańców miasta i  gminy Strzelin.  Warto podkreślić, że  jest 
to nie tylko najbliżej położony, ale także najtańszy w naszym 
najbliższym sąsiedztwie zakład świadczący takie usługi dla 
dolnośląskich samorządów. Sprawdziliśmy  i  porównaliśmy  
ceny obowiązujące w  Gaci z  innym tego typu zakładem 
działającym w Bielawie. I przykładowo za 1 tonę opakowań 
z tworzyw sztucznych w Gaci płaci się 150 zł, a Bielawie jest 
to już 699,84 zł. Stawka za tonę  opon to  600 zł (Gać) i 972 
zł (Bielawa). Za tonę odpadów ulegających biodegradacji 
gmina płaci w Gaci – 180 zł, a w Bielawie byłaby to już kwo-

Główny strumień odpadów z gminy Strzelin trafia do zakładu w podoławskiej Gaci
(zdj. wykonane podczas ubiegłorocznej wizyty radnych i sołtysów w ZGO Gać)

Segregacja się opłaca
po wprowadzeniu nowych zasad. Wciąż jednak widzimy pewne 
niedociągnięcia, dotyczące prawidłowości selektywnego zbiera-
nia – informuje Magdalena Kaczmarek, Kierownik Referatu Ochrony 
Środowiska. Urzędniczka zaznacza, że  dużo do zrobienia jest jeszcze 
na przykład  w wydzielaniu frakcji selektywnych z odpadów resztko-
wych. Wciąż wiele osób nie pamięta, by zgniatać opakowania przed ich 
wyrzuceniem, a kartony rozdzierać na mniejsze kawałki, co sprawia, 
że zbyt szybko zapełniają się pojemniki i worki do segregacji, a przez 
to robi się ogólny nieporządek - zwłaszcza przy budynkach wieloro-
dzinnych. Pokazały to  pierwsze kontrole, jakie miały miejsce na te-
renie gminy Strzelin już po wprowadzeniu nowych zasad. - Niestety, 
wiele odpadów, zwłaszcza BIO, które mogłyby być z powodze-
niem wysegregowane, trafiało do kosza na odpady zmieszane, 

co  wpływa na  koszty zagospodarowania odpadów – tłumaczy 
Magdalena Kaczmarek. Dla zobrazowania  tej sytuacji warto posłu-
żyć się przykładem. Aktualny koszt zagospodarowania tony odpadów 
zmieszanych to  480 zł, a  odpadów kuchennych ulegających biode-
gradacji 180 zł. Tym samym każde 10 kg bioodpadów (np. obierek) 
wrzuconych do „czarnego”, a nie  brązowego pojemnika kosztuje nas 
każdorazowo 3 zł więcej. Jak widać prawidłowa segregacja się opłaca 
i dlatego warto się do niej przyłożyć. Dodajmy, że strzeliński magi-
strat organizuje cykliczne kontrole, podczas których sprawdza się czy 
mieszkańcy prawidłowo segregują odpady komunalne.  Łamanie za-
sad selektywnej zbiórki może skutkować naliczeniem wyższej opłaty, 
co z pewnością odbije się na domowym budżecie.
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Ile płacą w innych gminach? Niektórzy stawiają na własne spółki
Czy stawki za odpady komunalne są  u  nas wyż-
sze niż w  innych dolnośląskich samorządach? 
„Nowiny Strzelińskie” wzięły ten temat pod lupę 
i  przyjrzały się ile płacą za odpady mieszkańcy 
niektórych gmin w naszym regionie. Jak wypada-
my na tym tle?

Przypomnijmy, że w naszym 
systemie, w  ramach obowią-
zującej stawki, mieszkań-
com zapewnia się  pojemni-
ki i worki na odpady, co  jest 
kosztowne. Takiej możliwo-
ści nie ma np. w  Związku 
Międzygminnym Ślęza - Oła-
wa i  mieszkańcy muszą się 
sami zaopatrzyć w pojemniki. 
Część dolnośląskich samo-
rządów jest obecnie w trakcie 
przetargów lub przymierza się 
do  zmiany stawek na swoich 
najbliższych sesjach rad gmin-
nych. Warto w  tym miejscu 
podkreślić, że kilka dolnoślą-
skich gmin aktualnie próbu-
je się obronić przed wysoką 
podwyżką i dąży do tego, aby 
odbiorem odpadów zajęły się 

ich własne, gminne spółki. 
Takie rozwiązanie wiąże się 
jednak z kompleksowym wy-
posażeniem takich jednostek, 
dlatego ostatecznie może być 
to  bardzo kosztowna decy-
zja. Warto jednak pamiętać, 
że  takie gminne spółki mają 
wpływ tylko na koszty odbio-
ru i  transportu, których już 
bardziej zmniejszyć nie mogą. 
Zderzają się również z  dra-
stycznie rosnącymi cenami 
zagospodarowania odpadów 
na  instalacjach komunalnych, 
na  które nie mają najmniej-
szego wpływu. Dodajmy, 
że  część gmin  dotyka także 
problem odbioru niektórych 
frakcji w pobliżu miejsca dzia-
łania. W  takiej sytuacji moc-

no wzrastają koszty logistyki 
na  duże odległości. Dużym 
problemem jest również to, 
że  spółki gminne najczęściej 
nie mają swoich instalacji prze-
ładunkowych lub miejsc dłu-
gotrwałego magazynowania 
odpadów i każdy taki transport 
ma charakter indywidualny. 
Utworzenie gminnej spółki 
odpowiedzialnej za odbiór 
i  zagospodarowanie odpadów 
komunalnych może się zatem 
okazać ryzykowną i kosztowną 
decyzją. Strzeliński samorząd 
jednak na  bieżąco analizuje 
rynek usług odpadowych tego 
typu, jako ewentualną opcję 
wartą rozważenia w  dalszej 
przyszłości. 
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TO NAJTAŃSZA I NAJBLIŻEJ POŁOŻONA INSTALACJA
Instalacje komunalne zagospodarowujące odpady komunalne są kluczowym elementem systemu 

odpadowego, a wysokość opłaty ponoszonej przez mieszkańców 
to właśnie w znacznej mierze efekt cen obowiązujących w takich instalacjach. 

ta – 588,6 zł. Odpady wielkogabarytowe oddajemy w Gaci 
za 650 zł, a w Bielawie opłata wynosi 1074,6 zł. Porównu-
jąc cenniki obydwu zakładów znajdziemy też pozycje, które 
są  tańsze w Bielawie, ale po zsumowaniu pełnych kosztów 
okazuje się, że zdecydowanie bardziej opłacalne jest korzy-
stanie z instalacji działającej w powiecie oławskim.    

Dodajmy, że  przedstawiony przez ZGO Gać, w  oparciu 
o  nowy cennik, szacunkowy poziom kosztów usługi dla 
odpadów z  gminy Strzelin wskazuje na  ich średni wzrost 
od stycznia 2021 r. o co najmniej 22%. Mimo tak znaczących 
podwyżek jest to i tak najtańsza z instalacji położonych sto-
sunkowo blisko Strzelina.

RED
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Sołtysem Bierzyna od  bli-
sko 14 lat jest Aldona  To-
masik. Wioska liczy niecałe 
200 mieszkańców. Tak jak 
w  sporej części mniejszych 
miejscowości problemem jest 
starzejące się społeczeństwo. 
– W  ostatnich latach ode-
szło bardzo dużo starszych 
osób. Niestety, jest mało 
urodzeń. Jak obejmowałam 
funkcję sołtysa w  wiosce 
było około pięćdziesięciu 
dzieci, obecnie jest w okoli-
cach dwudziestu – zaznacza 
Aldona Tomasik. Sołectwo 
organizuje sporo wydarzeń 
kulturalnych. W  ubiegłym 
roku, ze  względu na  pande-
mię koronawirusa, udało się 
mieszkańcom spotkać tylko 
z okazji Dnia Kobiet. – Pie-
niądze, które mieliśmy 
przeznaczone na organiza-
cję imprez przeznaczyliśmy 
na zakup stołów do świetli-
cy – przyznaje Tomasik.

Aldona Tomasik jest sołtysem Bierzyna od 14 lat

W ramach cyklu kulinarnego, który 
prowadzimy na  łamach naszej gazety 
prezentujemy kolejny przepis na  po-
trawę. Tym razem odwiedziliśmy Koło 
Gospodyń Wiejskich w Gęsińcu. Na-
leży do niego 15 osób, w tym 5 męż-
czyzn. Pandemia mocno ograniczy-

Planują 
kolejną edycję 

„Letniego 
Biesiadowania”

Strzeliński Ośrodek Kultury pla-
nuje zorganizować III Strzeliński 
Zlot Foodtrucków „Letnie Biesia-
dowanie” z  Holi Święto Kolorów 
i Galą Fitness. Impreza ma odbyć się 
w sobotę, 19 czerwca (w godzinach 
13:00-22:00), oczywiście jeśli sytu-
acja epidemiologiczna na to pozwoli. 
Organizator pracuje nad dokładnym 
programem imprezy, ale już teraz 
może podać jego pewne punkty: 

* pokazy siłowe i fitness,
* Centrum Uśmiechu „Olimpiada
 w Jarzynowie” – edukacyjno-roz-
rywkowe show dla dzieci,
* Holi Święta Kolorów (kolorowa 
atrakcja przy dobrej muzyce),
* koncert Kramarz Band „Naj-
większe przeboje Budki Suflera”,
*koncert gwiazdy wieczoru 
(niespodzianka),
* foodtrucki serwujące menu 
całego świata,
* stoiska z zabawkami, 
słodyczami, stoiska charytatywne, 
ogródek piwny,
*czytanie na trawie, plener malarski, 
* strefa wypoczynku – koce pod 
sceną, wspólna zabawa dla dzieci, 
animacje,
* rozrywkoland (wesołe miasteczko),
* mecz towarzyski dzieci kontra
 rodzice,
* Strzelińska Grupa Motocyklowa
* fotobudka
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Inwestują w świetlicę
Mieszkańcy Bierzyna sukcesywnie przeznaczają środki z  funduszu 
sołeckiego na  remontowanie i  doposażenie świetlicy. W  tym roku 
na ten cel zapisano 10 tys. zł. Jakie jeszcze zadania będą wykonywa-
na w ramach funduszu sołeckiego?

Pełni nie tylko 
funkcję rozrywkową 

W Bierzynie, tak jak w po-
zostałych miejscowościach 
gminy Strzelin, mieszkańcy 
mają do  dyspozycji środ-
ki z  funduszu sołeckiego. 
W  bieżącym roku do  wyda-
nia mają nieco ponad 19 tys. 
zł. Najwięcej, bo  aż  10 tys. 
zł, przeznaczyli na  remont 
świetlicy. Mieszkańcy chęt-
nie inwestują w  świetlicę, 
która pełni nie tylko funkcję 
rozrywkową. W  każdą so-
botę wieczorem odprawiane 
są tam Msze Święte. -  W ze-
szłym roku odnowiliśmy 
podłogę w  głównej sali 
oraz pomalowaliśmy ścia-
ny. Teraz zamierzamy od-
świeżyć przedsionek, wej-
ście do  świetlicy, toalety 
i  drugą salę. Wymienimy 
też dwie pary drzwi, ponie-
waż są nieszczelne i ucieka 

przez nie dużo ciepła – tłu-
maczy Aldona Tomasik. Do-
datkowo do świetlicy zostanie 
zakupiony (za ponad 3 tys. zł) 
telewizor z anteną. Z fundu-
szu sołeckiego przeznaczono 
również 2500 zł na  zakup 
i  montaż urządzenia siłow-
ni zewnętrznej. – Siłownia 
znajduje się przy placu 
zabaw. Latem chętnie ko-
rzystają z  niej mieszkań-
cy. Zamontowaliśmy tam 
w zeszłym roku kamienny 
stół do  tenisa stołowego, 
który okazał się strzałem 
w dziesiątkę. Chcemy dalej 
inwestować w  rozwój tego 
miejsca – podkreśla soł-
tys. Na  działalność na  rzecz 
rozwoju kultury sołectwo 
planuje wydać 2 tys. zł. Or-
ganizacja wydarzeń będzie 
jednak uzależniona od  sytu-
acji epidemiologicznej w kra-
ju. W wydatkach z  funduszu 
sołeckiego znalazły się także 

środki na  koszenie boiska 
(800 zł) oraz na  utrzymanie 
zieleni (400 zł). 

Wymagają naprawy
Priorytetową sprawą dla 

mieszkańców Bierzyna, któ-
rą nie udaje się jak na  razie 
zrealizować, jest remont 
chodników oraz drogi po-
wiatowej prowadzącej przez 
miejscowość. – Co  roku 
piszemy w  tej sprawie 
do  Powiatowego Zarządu 
Dróg w  Strzelinie. Łatane 
są wyłącznie większe dziu-
ry w jezdni, co nie załatwia 
sprawy, ponieważ droga 
wymaga gruntownego re-
montu. Chodniki są  rów-

nież zniszczone i wymaga-
ją naprawy. Na  to  jednak 
PZD nie ma środków – 
przyznaje Aldona Tomasik. 
Od kilku lat mieszkańcy stara-
ją się również o montaż lustra 
przy wyjeździe z drogi polnej 
na drogę główną, powiatową. 
– Jest tam ograniczona wi-
doczność, co  stwarza nie-
bezpieczeństwo. Z  drogi 
korzysta sporo rolników. 
Mimo, iż  lustro miałoby 
stanąć przy drodze powia-
towej, to  w  ubiegłym roku 
otrzymaliśmy odpowiedzieć 
z  PZD, że  jego montażem 
powinien zająć się zarząd-
ca drogi polnej – przyznaje. 

Problemem dla mieszkańców 
jest także brak kanalizacji sa-
nitarnej. – W naszej wsi jest 
zbyt mała ilość ludzi, aby 
opłacało się wybudować ka-
nalizację, dlatego musimy 
korzystać z  szamb przydo-
mowych – zaznacza Tomasik.

Warto zaznaczyć, że  kilka 
lat temu sołectwo reaktywo-
wało Koło Gospodyń Wiej-
skich. Działa w  nim ponad 
30 pań. – Otrzymaliśmy 
dotację z Agencji Restruk-
turyzacji i  Modernizacji 
Rolnictwa. Z tych środków 
udało nam się w pełni wy-
posażyć kuchnię w  świe-
tlicy. Obecnie ze  względu 
na  pandemię koło prowa-
dzi bardzo ograniczoną 
działalność. W  ubiegłym 
roku robiłyśmy wieniec 
dożynkowy, wykonałyśmy 
też ozdoby na choinkę, ale 
spotkań było zdecydowa-
nie mniej. Wcześniej dzia-
łałyśmy prężnie. Sprzeda-
wałyśmy ciasta na różnych 
imprezach, robiłyśmy pal-
mę wielkanocną. Dwa lata 
temu w gminnym konkur-
sie na  wieniec dożynko-
wy nasze sołectwo zajęło 
I miejsce – wymienia Aldo-
na Tomasik.

Jakub Olejnik

Idealnie pasują 
z barszczem czerwonym Rozchodziły się w błyskawicznym tempie
Ta potrawa była hitem pod-
czas sprzedaży na bazarku 
świątecznym. Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Gęsińcu 
podzieliło się z naszymi 
czytelnikami przepisem 
na wykonanie krokietów 
ziemniaczanych.

ła działalność koła, które wcześniej 
prowadziło sporo różnych inicjatyw. 
Członkowie spotykają się rzadziej. 
W grudniu koło sprzedawało potrawy 
podczas bazarku świątecznego, który 
odbył się na terenie Targowiska Miej-
skiego. – Nasze stoisko cieszyło się 
sporym zainteresowaniem. Hitem 
były krokiety ziemniaczane, które 
sprzedały się w  szybkim tempie. 
Robiłyśmy je już drugi raz. Po-
przednio sprzedałyśmy ich 110, tym 
razem ponad 60. Ludzie bardzo je 
chwalą – przyznaje jedna z członkiń 
KGW w Gęsińcu Katarzyna Olejnik. 
I  to  właśnie przepisem na  krokie-
ty ziemniaczane podzieliły się panie 

z  KGW w  Gęsińcu. Przedstawiamy 
zatem sposób ich przygotowania.

Składniki:
4 kg ziemniaków 
2 kg pieczarek
Cebula
Ok. 40 dag sera żółtego
1,5 kg mąki ziemniaczanej
4 jajka (3 całe, 1 żółtko)
Sól i pieprz
Olej do smażenia
Bułka tarta i jajka do obtaczania krokietów

Sposób przygotowania:
Najpierw należy ugotować ziemniaki. 
Następnie ciepłe przecisnąć przez praskę 

i włożyć do miski. W dalszej części przygo-
towujemy ciasto - podobnie jak na kluski 
śląskie. Dzielimy ziemniaki na cztery czę-
ści. Wyciągamy jedną część, a w to miej-
sce wsypujemy mąkę ziemniaczaną, trzy 
jajka i  jedno żółtko. Dodajemy również 
do smaku sól i pieprz. Następnie musimy 
wymieszać łyżką składniki, a  następnie 
ciasto trzeba zagnieść dłońmi. Wyrobio-
ne ciasto odkładamy na bok i zajmujemy 
się wykonaniem farszu. Obrane pieczarki 
ścieramy na grubych oczkach na tarce, ce-
bulę kroimy w drobną kostkę. Następnie 
te składniki smażymy na patelni (na ole-
ju), aż  się zarumienią. Gdy wystygną 
odcedzamy tłuszcz przez sitko. Do usma-
żonych pieczarek i  cebuli dodajemy ser 
(starty na tarce na grubych oczkach) oraz 
sól i pieprz. Wszystko musimy wymieszać 
i  mamy gotowy farsz. Teraz możemy 
przystąpić do  uformowania krokietów. 
Z  wykonanego wcześniej ciasta odrywa-
my kawałek i bierzemy na dłoń. Formuje-
my placek i na niego nakładamy stołową 
łyżkę farszu. Następnie zawijamy ciasto 
z  farszem - formujemy w  wałek. Skła-
damy każdego krokieta w  taki sposób, 
że  najpierw zawijamy brzegi do  środka, 
a  następnie ciasto zwijamy. Następnie 
krokiety obtaczamy w  jajku,  panieru-
jemy dokładnie w  bułce tartej. Na  roz-
grzaną patelnię dodajemy olej. Krokiety 
smażymy na głębokim oleju, aby były zło-
ciste z każdej strony. Upieczone odkłada-
my na chwilę na papierowy ręcznik, aby 
pozbyć się nadmiaru tłuszczu. Podajemy 
gorące. Najlepiej smakują z kubkiem go-
rącego czerwonego barszczu. 

Jakub Olejnik Koło Gospodyń Wiejskich w Gęsińcu podzieliło się z naszymi czytelnikami przepisem na krokiety ziemniaczane
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Wioska liczy ok. 260 
mieszkańców, a  sołtysem 
od  sześciu lat jest Ewelina 
Serwicka. W najbliższym cza-
sie dojdzie jednak do zmiany 
na  tym stanowisku. – Będą 
zmuszona złożyć rezy-
gnację, ponieważ wypro-
wadzam się z  Chociwela 
i nie będę w stanie pełnić 
tej funkcji na  odległość - 
zaznacza Ewelina Serwicka. 
Nie wiadomo jeszcze kiedy 
obędą się wybory, ale ich data 
będzie musiała być ogłoszo-
na do dwóch tygodni od zło-
żenia przez sołtys rezygnacji.  

W  ubiegłym roku miesz-
kańcy rozdysponowali środki 
na realizację funduszu sołec-
kiego w 2021 r. Do dyspozy-
cji mieli nieco ponad 22 tys. 
zł. Tradycyjnie, zdecydowa-
no się wesprzeć Ochotniczą 
Straż Pożarną w  Brożcu, 
przeznaczając na  doposaże-
nie jednostki 1500 zł.  Pienią-
dze zostaną wydane na zakup 
wyposażenia osobistego stra-
żaka. - Od  kilku lat w  ten 
sposób wspieramy jednost-
kę. Zależy nam na tym, aby 
była dobrze wyposażona, 
ponieważ jest to inwestycja 
w nasze bezpieczeństwo – 
wyjaśnia sołtys. Sporą kwotę 

Sołtys Chociwela Ewelina Serwicka opowiedziała o wydatkach z funduszu sołeckiego

Walentynki z przebojami 
Anny Jantar 

W niedzielę, 14 lutego w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury odbył się koncert walentynkowy. Piosenki o miłości zaśpie-
wała Aneta Leńska, która 
rozbudziła serca widzów. 
Artystka program oparła 
w dużej mierze o utwory 
z repertuaru Anny Jantar, 
ale przybyli goście mogli 
usłyszeć także piosenki 
innych artystów. Występ 
odbył się o godzinie 17:00 
i równocześnie prowa-
dzona była transmisja 
online na profilu facebo-
okowym Strzelińskiego 
Ośrodka Kultury. Wstęp 
na wydarzenie był wolny, 
a frekwencja dopisała. 
Koncert z okazji święta 
zakochanych był pierw-
szym po decyzji o otwarciu 
instytucji kultury i mamy 
nadzieję, że sytuacja epidemiologiczna w kraju pozwoli na organizację 
kolejnych wydarzeń, na które już serdecznie zapraszamy. 

SOK

Na deskach Strzelińskiego Ośrodka Kultury wystąpiła Aneta 
Leńska

BEZPIECZEŃSTWO W CYBERPRZESTRZENI 
We wtorek, 9 lutego w Publicznej Szkole Podstawowej w Kuropatniku obchodzony był Dzień Bezpiecznego 

Internetu. Organizatorem wydarzenia w Polsce od 2005 roku jest Polskie Centrum Programu Safer Internet 
(PCPSI), które tworzą państwowy instytut badawczy NASK oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – realizatorzy 
unijnego programu 
„Łącząc Europę” (ang. 
Connecting Europe Fa-
cility - CEF). Głównym 
partnerem wydarzenia 
jest Fundacja Orange. 
Wydarzenie patrona-
tem honorowym objął 
Prezes Rady Ministrów 
- Mateusz Morawiecki. 
Tego dnia uczniowie 
brali udział w pogadan-
kach o bezpieczeństwie 
w cyberprzestrzeni, 
tworzyli plakaty, roz-
wiązywali quizy i ła-
migłówki. Dodatkowo 
w szkole zorganizowa-
no konkurs na Mistrza 
Bezpiecznego Surfo-
wania – w klasach I-III 
odbył się on stacjonar-
nie, w klasach IV-VII 
– online.

RED

Do wydania ponad 22 tys. zł Chociwel czeka zmiana sołtysa 
W „Nowinach Strzelińskich” wracamy do sta-
łego cyklu prezentacji sołectw.W  bieżącym 
numerze przedstawiamy m.in. Chociwel. 
Okazuje się, że z funkcji sołtysa będzie rezy-
gnować Ewelina Serwicka. Dowiedzieliśmy 
się również, na  co  mieszkańcy przeznaczyli 
pieniądze z funduszu sołeckiego na 2021 r. 

(blisko 7 tys. zł) mieszkańcy 
przeznaczyli na  zakup meta-
lowego domku narzędziowe-
go, który będzie pełnił funk-
cję magazynu. – Obecnie 
kosiarki i  inne narzędzia 
trzymamy w  garażach. 
Chcemy to  uporządko-
wać, aby wszystkie przed-
mioty trzymać w  jednym 
miejscu. Domek zostanie 
zamontowany na  terenie 
boiska, aby narzędzia były 
pod ręką – podkreśla Eweli-
na Serwicka. Kolejne wydatki 
z  funduszu sołeckiego doty-
czą poprawy infrastruktury 
komunalnej. Na  ten cel pój-
dzie 8 tysięcy złotych. – Przy 
boisku sportowym znajduje 
się drewniana wiata rekre-
acyjna, która pełni funkcję 
świetlicy. Częściowo zabu-
dowaliśmy ją roletami w ze-
szłym roku. Zostały nam 
jeszcze do  zakupu drzwi 
wejściowe oraz deski do za-
budowania wejścia. Oprócz 
tego w  ramach poprawy 
infrastruktury komunal-
nej wykonamy konserwa-
cję wiat drewnianych oraz 
zakupimy materiały po-
trzebne do naprawy pokry-
cia dachowego wiaty przy 
placu zabaw oraz dużej 

wiaty na  trybunach 
– wymienia sołtys. 
Z funduszu sołeckiego 
wyodrębniono także 
ponad 4 tys. zł na dzia-
łania na  rzecz roz-
woju kultury. Chodzi 
głównie o  organizację 
różnych wydarzeń jak 
np. Dzień Dziecka, 
Mikołajki, Dzień Ko-
biet, latem zajęcia dla 
dzieci itp. – Nie wia-
domo, czy uda nam 
się zrealizować te za-
mierzenia z  uwagi 
na  sytuację w  kra-
ju. Wszystko zależy 
od  rozwoju epidemii 
i  nakładanych ob-
ostrzeń – podkreśla Serwic-
ka. Mieszkańcy zdecydowali 
również na  przeznaczenie 
1500 złotych na  utrzymanie 
boiska sportowego. – Chodzi 
głównie o koszenie i części 
eksploatacyjne do  sprzętu 
koszącego – tłumaczy.  

Problemy wioski…
Fundusz sołecki w znaczny 

sposób przyczynia się do re-
alizacji różnych zadań, inwe-
stycji i przedsięwzięć. Potrze-
by miejscowości są  jednak 
dużo większe. - Od kilku lat 
staraliśmy się o oświetlenie 
ciągu pieszo-rowerowego 
między Strzelinem a  Cho-
ciwelem. Obecnie inwesty-
cja, na którą przeznaczyli-
śmy też w  ubiegłym roku 
część środków z funduszu 
sołeckiego, jest realizowa-
na. Bardzo cieszymy się, 

że zostanie to w końcu wy-
konane. Ze  ścieżki korzy-
stają nie tylko mieszkańcy 
Chociwela. W  zależności 
od  pogody można tutaj 
zobaczyć osoby spaceru-
jące z  dziećmi, biegaczy, 
rowerzystów, rolkarzy oraz 
uprawiających nordic-wal-
king. Budowa tej ścieżki 
to  jedna z  najlepszych in-
westycji, które zostały zre-
alizowane w naszym sołec-
twie – przyznaje Serwicka. 
Problem z  oświetleniem so-
łectwo ma w innym miejscu. 
Chodzi o  drogę prowadzącą 
do  budynków, w  których 
mieszkają osoby przesiedlone 
z zabytkowych obiektów z te-
renu powiatu. – Mieszkają 
tam 24 rodziny. Odcinek 
około 100 metrów od  dro-
gi głównej do  budynków 
jest nieoświetlony. Stwarza 
to zagrożenie. Teren nale-

ży do  Agencji Nierucho-
mości Rolnych we Wrocła-
wiu. Mieszkańcy zwracali 
się z pismem do ANR, ale 
na  razie oświetlenie nie 
zostało wykonane – mówi 
Ewelina Serwicka. Od  kilku 
lat sołectwo stara się także 
o  wytyczenie przejścia dla 
pieszych na  drodze woje-
wódzkiej. – Chodzi o miej-
sce, gdzie kończy się ścież-
ka rowerowa, a po drugiej 
stronie prowadzi chodnik 
pieszo-rowerowy w kierun-
ku nowych bloków. Zwró-
ciliśmy się w  tej sprawie 
do  Dolnośląskiej Dyrekcji 
Dróg i  Kolei we Wrocła-
wiu, ale otrzymaliśmy od-
mowę wykonania przejścia 
dla pieszych, ze  względu 
na słabą widoczność w tym 
miejscu. Nie zgadzamy 
się z tym i będziemy dalej 
starali się o  wyznaczenie 

przejścia – przyzna-
je. Uciążliwością dla 
mieszkańców jest tak-
że zły stan chodników 
przy drodze powia-
towej i  wojewódzkiej, 
a  także fatalna droga 
w  kierunku Górca. – 
Chodniki wymagają 
poprawy, ponieważ 
zostały zniszczone 
podczas inwestycji, 
jakie były prowa-
dzone w  sołectwie. 
Chodzi o  budo-
wę kanalizacji czy 
też wymianęopraw 
oświet leniowych. 
Na  niektórych od-
cinkach wystarczy 

przełożyć płyty lecz po-
zostałe należy wymienić, 
gdyż są  połamane. Li-
czymy, że  zarządcy znaj-
dą na  to  środki – mówi 
Ewelina Serwicka. - Przez 
naszą miejscowość prze-
jeżdża dużo samocho-
dów ciężarowych, w  tym 
sprzęt rolniczy. Mieszkań-
cy często zwracają uwagę, 
że  przejeżdżające pojaz-
dy zostawiają sporo błota 
na  jezdni, co  stwarza nie-
bezpieczeństwo. Prosimy 
zatem rolników, aby zwra-
cali na to uwagę  – przeko-
nuje Ewelina Serwicka.	

Z kronikarskiego obowiąz-
ku dodajmy, że  we wsi dzia-
ła klub piłkarski LKS Zryw 
Chociwel, który po  rundzie 
jesiennej rozgrywek zajmuje 
5 miejsce w B Klasie. 

Jakub Olejnik
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Pod koniec stycznia Miej-
ska i  Gminna Biblioteka 
Publiczna w  Strzelinie na-
grodziła czytelników, którzy 
w 2020 roku przeczytali naj-
więcej książek. Mimo ogra-
niczeń i  utrudnień, które 
spowodowała pan-
demia, czytelnicy 
nie zawiedli. Wciąż 
bardzo dużo czyta-
my, co  bardzo cie-
szy. To  mobilizuje 
do zakupów nowo-
ści i  zaopatrywania 
biblioteki w  konty-
nuacje popularnych 
serii wydawniczych. 

Najbardziej ak-
tywni czytelnicy 
otrzymali kosze 
pełne prezentów. 
Kto w  ubiegłym 
roku przeczytał 
najwięcej książek? 
W  dziale dla doro-
słych była to Wan-
da Szymanek, któ-
ra przeczytała 135 

Paweł Mihułka jest wła-
ścicielem sali zabaw „Dzie-
cinada” oraz klubu dla dzieci 
„Strefa 9+”. Od  niedawna 
prowadzi kursy efektywne-
go czytania i technik uczenia 
się. - Nauczanie opracowa-
ne jest według autorskiej 
metody przez Zdzisła-
wę i  Czesława Tubaj. 
W czerwcu ubiegłego roku 
miałem okazję uczestni-
czyć w  dwutygodniowym 
szkoleniu licencyjnym 
Szkoły Szybkiego Czyta-
nia i  Technik Uczenia Się 
w  Bolesławcu. Zdobyłem 
certyfikat, który uprawnia 
mnie do  prowadzenie za-
jęć – informuje Paweł Mi-
hułka. Kurs trwający sześć 
tygodni kosztuje 850 zł 
(możliwość płatności w  ra-
tach). - Podczas naszych 
kursów, zarówno dzieci jak 
i  dorośli, znacznie popra-
wią swoje tempo czytania 
oraz poznają wiele technik 
pamięciowych, dzięki któ-
rym zdobywanie wiedzy 
stanie się znacznie łatwiej-
sze. Nasze kursy są  tak 
naprawdę dla wszystkich: 
dzieci, młodzieży, doro-
słych, każdego kto chce 
szybciej czytać, łatwiej się 
uczyć – przyznaje Mihułka. 
Zajęcia odbywają się dwa 
razy w tygodniu (po 2 godzi-

Paweł Mihułka prowadzi kurs efektywnego czytania i technik uczenia się

Wykazali się wiedzą przyrodniczą 
Na początku lutego uczniowie Publicznej Szkoły Pod-

stawowej nr 5 w Strzelinie uczestniczyli w II etapie VII 
edycji konkursu wiedzy przyrodniczej „Wpisani w Przy-
rodę” pod hasłem „Było sobie życie… w wodzie”. Kon-
kurs skierowany był do uczniów klas VI- VIII dla szkół 
z  Dolnego Śląska, a  jego organizatorem jest Liceum 
Ogólnokształcące Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej 
we Wrocławiu. Zespół „Piątki” w  składzie: Wiktoria 
Grajdek, Maja Jas i Lena Malawska dostał się do finału 
(III etap) i  zajął 4 miejsce. Konkursowi wiedzy towa-
rzyszył również konkurs fotograficzny (wojewódzki) 
pod tą samą nazwą. W nim laureatami zostali uczniowie 
„Piątki”. III miejsce zajął Konrad Dobrowolski, a wy-
różnienie otrzymała Dominika Feduszczak. W środę, 10 
lutego odbyła się mini gala wręczenia nagród z konkur-
sów – fotograficznego oraz wiedzy, na której obecni byli 
uczniowie PSP nr 5 w  Strzelinie. Uroczystość odbyła 
się w  Liceum Ogólnokształcące Sióstr Urszulanek we 
Wrocławiu. Koordynatorem konkursu w „Piątce” była 
nauczycielka Barbara Lis.	

RED

Rozwiązują problemy 
algorytmiczne 

Uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 
w Strzelinie biorą udział w Lidze Algorytmicznej (w for-
mie online). Konkurs polega na rozwiązywaniu proble-
mów (zadań) algorytmicznych w języku programowania 
(Scratch, Python). Koordynatorem projektu jest nauczy-
ciel informatyki Wojciech Szymczyk. Młodzi programi-
ści w poprzedniej edycji projektu odnieśli duże sukcesy 
- zajęli 3 miejsce w  województwie dolnośląskim oraz 
byli laureatami finału ogólnopolskiego. Mamy nadzieję, 
że  w  tej edycji uda im się co  najmniej obronić tytuły 
z poprzedniego roku.

RED

Spośród starszych dzieci najwięcej książek wypożyczyła Karolina Mroczko Wanda Szymanek przeczytała w ciągu roku 135 książek Wśród młodszych czytelników nagrodę otrzymał Wojtek Filończyk

Rekordzistka przeczytała 135 książek w ciągu roku Wybrali czytelników rokuCo roku Miejska i Gminna Biblioteka Publicz-
na w  Strzelinie wyłania czytelników, którzy 
w  ciągu roku przeczytali najwięcej książek. 
Kto w tym roku znalazł się w tym gronie?

książek. W  dziale dla dzieci 
przyznawane są  dwie nagro-
dy - dla dziecka młodszego 
i  starszego. Młodszym zwy-
cięzcą został Wojtek Filoń-
czyk, który wypożyczył 74 
książki (czytali je Wojtkowi 

rodzice i  starszy brat). Spo-
śród starszych dzieci najwię-
cej książek wypożyczyła Ka-
rolina Mroczko (69). Warto 
zaznaczyć, że  zarówno Woj-
tek jak i  Karolina przeczy-
tanych książek mają więcej, 
gdyż często korzystają z kart 
swojego rodzeństwa.

W ubiegłym roku najbardziej 

popularnym gatunkiem wśród 
dorosłych czytelników była 
literatura kobieca i  kryminały. 
Niezmienną popularnością 
cieszą się biografie. Do  głosu 
dochodzi fantastyka i literatura 
faktu. Już w lutym pojawią się 
na naszych bibliotecznych pół-
kach kolejne nowości.

Wszystkim nagrodzo-

nym serdecznie gratulujemy 
i  życzymy, by zamiłowanie 
do czytania tylko rosło.

- Dziękujemy też rodzi-
com Wojtka i  Karoliny za 
to, że  czytali i  nadal czy-
tają dzieciom, chociażby 
na  „dobranoc” . To  pięk-
ny sposób, by rozbudzić 
w najmłodszych pasję czy-

tania. Dziękujemy, że byli-
ście z nami w tym trudnym 
roku i  że  jesteście z  nami 
nadal. Biblioteka cały czas 
funkcjonuje z  wolnym do-
stępem do  półek. Zapra-
szamy - podsumował dy-
rektor MiGBP w Strzelinie 
Tomasz Duszyński.

MiGBP

„Uczymy jak się uczyć” Kurs szybkiego czytania
Od niedawna w Strzelinie prowadzone są kursy, dzięki którym można 
znacznie zwiększyć tempo czytania, a co za tym idzie szybciej przy-
swajać wiedzę. Zajęcia skierowane są głównie dla dzieci i młodzieży, 
ale mogą być przydatne także dla dorosłych. 

ny) w  siedzibie „Strefy 9+” 
przy ul. Mickiewicza w Strze-
linie. Terminy zajęć ustalane 
są indywidualnie. – Kursanci 
otrzymują również ćwicze-
nia do wykonania w domu. 
Dewizą naszej szkoły jest 
hasło: „Uczymy jak się 
uczyć”. Po  sześciu tygo-
dniach kursant otrzymuje 
szereg wytycznych doty-
czących technik, dzięki 
którym przyswajanie wie-
dzy będzie bardziej efek-
tywne. Dzięki udziałowi 
w  kursie można skrócić 
czas na naukę od 50% na-
wet do  90%. Mamy przy-
kład jednego z  chłopców, 
który gdy przychodził 
na  nasze zajęcia czytał 

ok. 100 słów na  minutę. 
Po  przejściu kursu jego 
tempo czytania wzrosło 
do  1000 słów na  minutę 
przy takim samym zapa-
miętaniu czytanego tekstu 
– wyjaśnia. Prowadzący za-
chęca do  skorzystania z  dar-
mowej lekcji organizacyjno-
-pokazowej, dzięki której 
można dowiedzieć się więcej 
na  temat kursu. – Podczas 
tej lekcji przeprowadzam 

badanie sprawdzające, 
na  jakim etapie jest po-
tencjalny kursant, tzn. ile 
słów czyta na minutę, jakie 
błędy popełnia i co należy 
wyeliminować – informuje 
Paweł Mihułka. Więcej in-
formacji można zasięgnąć 
na  profilu facebookowym 
Tubaj Strzelin, bądź pod nu-
merem telefonu 503 554 873. 

Jakub Olejnik
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Od  niedawna prowadzi 
pani Gabinet Weterynaryjny 
„Kozica” w Strzelinie. Swoją 
działalność przeniosła pani 
z Wrocławia. Proszę opowie-
dzieć coś więcej o sobie…   

- Urodziłam się i  mieszka-
łam we Wrocławiu. W moim 
domu rodzinnym zawsze było 
dużo zwierząt, m.in. pies, 
kot, świnka morska, królik, 
chomik, koszatniczka, rybki, 
papuga, żaby, gekon. Rodzice 
wychowali mnie w atmosferze 
miłości i  szacunku do  nich. 
Opieka nad zwierzętami wy-
pełniała mi każdą wolną chwi-
lę, pochłaniała niemal całą 
uwagę i absorbowała tak bar-
dzo, że stała się pasją mojego 
życia. Studia weterynaryjne 
były więc moim przeznacze-
niem i spełnieniem. Od 2007 
r. pracuję jako lekarz wetery-
narii. Nieprzerwanie do  dziś 
ciągle poszerzam swoje kwa-
lifikacje zawodowe uczest-
nicząc w  licznych kursach, 
szkoleniach i  sympozjach 
naukowych. W 2011 r. ukoń-
czyłam studia specjalizacyjne 
„Choroby Psów i  Kotów". 
Działalność z  Wrocławia 

„Lekturki” spod chmurki 
Uczniowie trzeciej klasy Publicznej Szkoły Podstawowej w Białym 

Kościele realizują międzynarodowy projekt edukacyjny wspierają-
cy rozwój czytelnictwa wśród uczniów klas I-III. W  ramach pro-
jektu pn. „Czytam z klasą – lekturki spod chmurki” dzieci wybrały 
do przeczytania książkę M. Terlikowskiej pt. „Drzewo do  samego 
nieba” oraz dodatkowo „Jesień liścia Jasia”.  Teksty czytały wspólnie 
podczas zajęć rozwijających lub samodzielnie w domu. Zapoznały 
się z  filmem promocyjnym i  przeczytały opowiadanie o  Tosi, aby 
„ruszyć na sam szczyt wiedzy”.  Uczniowie wykonali swoje „Czy-
tusie”, „chmurkę Tosię”, stworzyli „Jesienne drzewo czytelnicze”, 
wspólnie uzupełnili „Lekturniki”. Chętnie dzielili się swoimi wra-
żeniami i  spostrzeżeniami po  przeczytaniu książek. Trzecioklasi-
ści przeczytali również opowiadanie pt. „Mała chmurka w krainie 
drzew”. Zapoznali się z budową drzew i dowiedzieli się, co nim za-
wdzięczamy. Poznali rodzaje lasów, leśne warstwy  i zwierzęta w nich 
żyjące. Stworzyli oryginalne prace plastyczne z wykorzystaniem pla-
steliny i  liści pt. „Jesienne drzewka w naszej klasie”. Wszyscy byli 
bardzo zaangażowani w poszczególne zadania i obecnie rozpoczęli 
realizację II modułu projektu pt. „Mała chmurka w krainie śniegu”, 
podczas którego zapoznają się z  zimowymi baśniami Andersena 
oraz „Zimą Muminków”.

RED Uczniowie biorą udział w projekcie edukacyjnym wspierającym rozwój czytelnictwa

Mają tytuł najlepszej Hodowli Owczarków Belgijskich Groenendael w Polsce

Będą opiekować się bezdomnymi zwierzętami 
Gmina Strzelin podpisała umowę ze strzeliń-
skim Gabinetem Weterynaryjnym „Kozica” 
na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. 
W wywiadzie z właścicielką Martą Kozicą-
-Lesień rozmawialiśmy m.in. o pasji do zwie-
rząt, zakresie świadczonych usług, a także 
pomocy w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt.

Marta Kozica-Lesień oprócz prowadzenia gabinetu zajmuje się również hodowlą psów rasowych

do Strzelina przeniosłam z po-
wodu własnej przeprowadzki. 
Teraz z mężem mieszkamy 
na wsi pod Strzelinem i  pro-
wadzimy tu  hodowlę psów 
rasowych. Nasza hodowla na-
zywa się La Componella FCI 
i jest zarejestrowana w Związ-
ku Kynologicznym w  Polsce. 
Funkcjonuje już 18 lat. Hodu-
jemy psy rasy dog niemiecki, 
owczarek belgijski groenenda-
el oraz nagi pies meksykański 
miniaturowy. W hodowli mo-
żemy się pochwalić wieloma 
sukcesami m.in. Zwycięzcami 
Świata, Championami 16 kra-
jów, m.in. Włoch, Hiszpanii, 
Rosji, USA, Kanady, Belgii, 
Zwycięzcami Klubu. Mamy 
od 2 lat tytuł Najlepszej Ho-
dowli Owczarków Belgijskich 
Groenendael w Polsce.

W imieniu gabinetu pod-
pisała pani umowę z Gmi-
ną Strzelin na  opiekę nad 
bezdomnymi zwierzętami. 
Jaki zakres usług będziecie 
państwo świadczyć?

- Dla Gminy Strzelin świad-
czymy następujące usługi dla 
bezdomnych psów i  kotów: 

sterylizacje i  kastracje, 
całodobowa opieka we-
terynaryjna w  przypad-
ku zdarzeń drogowych 
z  udziałem zwierząt wol-
nożyjących (koty, psy). 
Dodatkowo usługi zostały 
rozszerzone o  pakiet le-
czenia bezdomnych zwie-
rząt. Każdy przygarnięty 
bezdomny kot oraz pies 
może skorzystać z  pakie-
tu leczenia obejmującego 
odrobaczanie, zwalczanie 
pasożytów zewnętrznych 
oraz szczepienie. Jest mi 
niezmiernie miło, że będę 
mogła swoją pracą ko-
lejny raz przyczynić się 
do zmniejszenia bezdomności 
wśród psów i  kotów, a  także 
pomocy potrzebującym, bez-
domnym zwierzętom.

Wspomniała pani o  ca-
łodobowej opiece wetery-
naryjnej w przypadku zda-
rzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. Jak to wygląda 
w  praktyce? Jeśli ktoś 
zauważy przy drodze 
potrącone zwierze po-
winien się z  państwem 
skontaktować?

- W  ramach umowy 
z  Gminą Strzelin bez-
domny pies i kot potrą-
cony przez samochód 
i  wymagający interwen-
cji lekarza weterynarii, 
znajdzie pomoc w  na-
szym gabinecie. Należy 
w  tej sprawie dzwonić 
pod nr alarmowy 660 
753 566. Przyjeżdżamy 
najszybciej jak to  moż-
liwe, zabieramy zwie-

rzę do  gabinetu. Następnie 
wykonujemy wszystkie nie-
zbędne procedury, aby usta-
bilizować pacjenta i  pomóc 

mu w powrocie do zdrowia.

Jaki ponadto zakres 
usług świadczy państwa 
gabinet?

- Zajmujemy się zwierzęta-
mi towarzyszącymi, czyli: psy, 
koty, gryzonie, króliki, ptaki, 
gady, płazy, fretki. Nasze dzie-
dziny działania to: profilakty-
ka (bogata gama szczepień, 
odrobaczanie), chirurgia, gi-
nekologia i położnictwo, sze-
roka diagnostyka laboratoryj-
na (krew, kał, mocz, wymazy, 
zeskrobiny), dermatologia, 
okulistyka, stomatologia, 
neurologia, alergologia, USG. 
W  gabinecie chipujemy psy 
i koty, wystawiamy paszporty 
UE upoważniające do  trans-
portu psów i kotów za grani-
cę. Szczegółowe informacje 
o  naszych usługach można 
znaleźć na  stronie www.la-
componella.com, w  dzia-
le „Klinika-Wet”. Obecnie 
przed wizytą obowiązkowa 
jest wcześniejsza rejestracja 
poprzez FB lub telefoniczna 
660 753 566. 

Gabinet prowadzi także 
sklep. Jaki asortyment jest 
dostępny?

- Sklep zoologiczny ofe-
ruje bogaty wybór karm dla 
wszystkich gatunków zwie-
rząt towarzyszących, akceso-
ria pielęgnacyjne, suplemen-
ty, smycze, obroże, kuwety, 
transportery, zabawki oraz 
wszelkie gadżety. 

Rozmawiał 
Jakub Olejnik

- Szczegółowe informacje o naszych usługach można 
znaleźć na stronie www.lacomponella.com, w dziale 
„Klinika-Wet” - powiedziała pani Marta
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Szkoły i przedszkole 
zagrały z WOŚP

Z  Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy tradycyjnie grały gminne szkoły. We 
wszystkich placówkach (PSP nr 3 w  Strzelinie, PSP nr 4 w  Strzelinie, PSP nr 5 
w Strzelinie, PSP w Kuropatniku i PSP w Białym Kościele) odbywały się zbiórki fan-
tów, które przekazywano do strzelińskiego sztabu WOŚP. Uczniowie przygotowali 
również WOŚP-owe dekoracje, które upiększyły Strzeliński Ośrodek Kultury. Warto 
dodać, że uczniowie PSP nr 3 w Strzelinie wzięli udział w szkolnych zawodach spor-
towych „Sztafeta po serduszko WOŚP”. Klasa, która biegła jako pierwsza nomino-
wała następną, tzw. challenge. Na mecie stała skarbonka, do której chętni uczniowie 
wrzucali dowolną kwotę. Zebrano 1 343,76 zł, które przekazano do strzelińskiego 
sztabu WOŚP. Dodatkowo każdy uczeń klas 1-3 wykonał serduszko, z którego po-
wstało wielkie serce promujące pomoc. Szkoła została zarejestrowana do udziału 
w ogólnopolskiej akcji wspierającej WOŚP i zachęcającej do ćwiczeń online. Za każ-
de 10 punktów zdobyte przez dzieci na platformie, Fundacja Pho3nix przekazała 
na konto WOŚP złotówkę. Nie można również zapomnieć o zbiórce w Przedszko-
lu Miejskim „Kolorowa 
Kraina”. Na  przed-
szkolnym profilu face-
bookowym pod koniec 
stycznia prowadzono 
licytacje fantów, które 
cieszyły się dużą po-
pularnością. Łącznie 
strzelińskie przedszkole 
na rzecz Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomo-
cy zebrało w  tym roku 
blisko 8800 zł. 

JO

PSP nr 3 w Strzelinie

PSP nr 4 w Strzelinie

PSP w Białym Kościele  PSP w Kuropatniku

PSP nr 5 w Strzelinie Przedszkole Miejskie „Kolorowa Kraina”
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W  mroźny niedzielny poranek, 31 stycznia tuż 
po godzinie 7:00, szef  strzelińskiego sztabu Damian 
Serwicki przekroczył próg Strzelińskiego Ośrodka 
Kultury. Kilka minut później przywitał wolontariu-
szy, którzy po  odprawie ruszyli w  miasto. W  tym 
roku kwestowało 38 osób. Na termometrach -10ºC, 
ale serca gorące i gotowe do walki.  W newsroomie 
została sztabowa ekipa, która sprawnie podzie-
liła się obowiązkami. Każdy wiedział, co  i  jak ma 
robić. Szef  sztabu w  towarzystwie konferansjerki 
Sylwii Korczyńskiej serdecznie przywitał miesz-
kańców gminy Strzelin za pośrednictwem relacji 
online. Po drugiej strony kamery prym wiódł Kuba 
Stępień, który odpowiadał za techniczną stronę 
przedsięwzięcia. W  ośrodkowym holu oraz przed 
frontowymi drzwiami żeńska część ekipy obsługi-
wała stacjonarny sklepik, w  którym przechodnie 
mogli zakupić fanty. Na ludzi nie trzeba było dłu-
go czekać. Spacerowicze chętnie zapełniali puszki 
i korzystali ze sklepiku w witrynie. Zapowiedziane 
wcześniej licytacje tradycyjnie poprowadziła Syl-
wia. Tym razem jednak były to  licytacje w formie 
relacji na  żywo, udostępniane co  godzinę. O  go-
dzinie 9.00 wylicytowano pierwsze fanty. Szybko 
okazało się, że  ludzie doskonale odebrali formę 
online. O  każdej pełnej godzinie sprzedawaliśmy 
kilka/kilkanaście fantów. Nad przebiegiem płatno-
ści (w  tym roku również BLIK i  karty płatniczej) 
czuwała księgowa z powołania, Asia Franaszczuk. 
W  samo południe ruszyła licytacja bonu „morso-
wanie z  burmistrzem”. Zainteresowani oferowali 
pokaźne sumy, jednak nikt nie był w stanie przebić 
kwoty Roberta Kuchty, który na szczytny cel wydał 
5 tys. zł. „Mroźna” z pozoru atrakcja została przy-
jęta bardzo ciepło. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyło się koło fortuny stojące przed drzwiami 
frontowymi SOK. Akcja pod hasłem „zakręć ko-
łem, pomnóż cyfrę razy dwa i sumę wrzuć do pusz-
ki ” szalenie spodobała się mieszkańcom Strzelina. 
Tym bardziej, że biorący udział w akcji mogli na pa-
miątkę wybrać sobie któryś z licznych fantów, pre-
zentowanych przez nasze koleżanki. Kasia Żura-
wińska, Patrycja Dąbek i Grażynka Gąsiewicz miały 
pełne ręce roboty. Podczas tegorocznego finału nie 
zabrakło również występów scenicznych, które ob-
sługiwali Eugeniusz Kozłowski i Jakub Statkiewicz. 
Mimo obostrzeń i  braku możliwości zaproszenia 
ludzi na salę widowiskową, scena była pełna atrak-
cji. Pierwszym gościem dyrektora SOK-u Dariusza 
Stępnia była burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk, 
która dziękowała za organizację finału i wspomina-
ła poprzednie lata pracy na  rzecz 
WOŚP. Po  godzinie 15:00 klima-
tyczny koncert zagrała fantastycz-
na Marcelina Lech, a kilka godzin 
później utalentowana i  charyzma-
tyczna Eliza Nowicka. Swoim 
widzom zafundowaliśmy również 
spotkanie z  Afryką za pośrednic-
twem prelekcji podróżnika Mariu-
sza Macha. W  tym czasie na  na-
szym holu w dalszym ciągu toczyła 
się „walka o jak najwyższą kwotę”. 
Licytacje nie zwalniały tempa, 
a  nasz sklepik świecił pustkami. 
Dziewczyny wreszcie miały czas 
na pierwszą kawę tego dnia.  Nasi 
darczyńcy odbierali swoje fanty 

i finalizowali transakcje w obecności Asi i Krystiana 
Matlaka. Puszki przepełnione po brzegi rozliczali: 
Eliza Nowicka, Agata Bartulica, Daria Pastucha, 
Piotr Freliga i Teresa Okołotowicz. Wśród najcie-
kawszych licytacji znalazły się: koszulka meczowa 
z  autografami piłkarzy Śląska Wrocław, telewizor, 
pufa, myjka ciśnieniowa, firmowe zegarki, bony, bi-
żuteria, książki, obrazy, gadżety promocyjne Gmi-
ny Strzelin, dresy FMS, zabawki, kosze słodkości, 
ubrania, wejściówki, vouchery, płyty, skrzynka na-
rzędziowa, hulajnogi i wiele innych. Nie lada gratką 
był bon na  wizytę w  biurze Jacka Sutryka. Zwy-
cięzca odwiedzi prezydenta Wrocławia i  jego kota 
Wrocka za 600 zł. W godzinach wieczornych wra-
cali zmarznięci wolontariusze. Swoje stacjonarne 
puszki oddawali również strzelińscy przedsiębior-
cy, którzy zdecydowali się na  taką formę pomocy. 
Otrzymaliśmy również pełne puszki od  Strzeliń-
skiej Grupy Motocyklowej oraz od grupy morsów. 
Osoby liczące pieniądze miała pełne ręce roboty. 
Zwieńczeniem niedzielnych zmagań był koncert 
Jacka Kramarza w  newsroomie sztabowym. Tym 
akcentem poprzedziliśmy ostatnie spotkanie online 
z naszymi widzami. Podsumowanie finału w strze-
lińskim sztabie odbyło się tuż po godzinie 21, gdzie 
zmęczona ale szczęśliwa ekipa strzelińskiej WOŚP 
ogłosiła wspaniały wynik 78 tysięcy złotych. Po-
dziękowań i  radości nie było końca. Szef  sztabu, 
Damian nie krył swojego zadowolenia, dumny 
i wzruszony podpisywał stosowne dokumenty, po-
twierdzające tegoroczny sukces. 

Pracownicy SOK swoją pracę na  rzecz orkie-
stry rozpoczęli wiele dni wcześniej. Pozyskiwanie 
fantów, sklepik w  witrynie, aranżacja newsroomu, 
to tylko niektóre z licznych obowiązków. Do pracy 
przyłączyli się uczniowie i pracownicy strzelińskich 
szkół, ich wkład w gromadzenie fantów był ogrom-
ny. To  oni również przygotowali dekoracje sceny. 
Bardzo duży wkład miało Przedszkole Miejskie 
„Kolorowa Kraina”, które zebrało ponad 8 tys. zł 
oraz Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Strzeli-
nie, która dorzuciła ponad 1.300 zł. Ważną rolę 
spełnili strzelińscy przedsiębiorcy, przekazują-
cy fanty oraz bony na  usługi w  swoich firmach. 
Swoje zasługi w  działaniu na  rzecz WOŚP mieli 
także przedstawiciele Strzelińskiego Klubu Bie-
gacza organizując w dniu finału bieg na Gromnik 
połączony ze zbiórką pieniędzy. Nad bezpiecznym 
przebiegiem akcji czuwały służby mundurowe, 
a  dodatkowo jednostka OSP z  Kuropatnika wo-
ziła wolontariuszy po mieście. Pełne ręce roboty 

od kilku tygodni miał szef  sztabu, 
Damian Serwicki. Setki telefonów, 
ogrom dokumentów, spotkania 
organizacyjne, rejestrowanie pu-
szek, natłok pracy i wielka odpo-
wiedzialność. Nie dość na  tym, 
ponieważ ostateczne rozliczenie, 
a  tym samym zakończenie dzia-
łań szefa przypadnie na  koniec 
miesiąca. - Jesteśmy ogromnie 
wdzięczni wszystkim ludziom 
dobrej woli za zainteresowa-
nie akcją i  hojność. Strzelin 
nie zawiódł – podsumował ak-
cję Damian Serwicki.

Sylwia Korczyńska 

78 tysięcy zł w Strzelinie 
Walka w słusznej sprawie mimo pandemicznych obostrzeń zakończyła się sukcesem. 

Powodzenie 29. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy od początku stało pod znakiem zapytania. 
Szczęśliwie dla wszystkich, okazało się jednak, że strach ma wielkie oczy, a wiara w ludzi i praca zespołowa czynią cuda. 

Licytacje online prowadziła Sylwia Korczyńska

Wolontariusze od godzin porannych ruszyli w miasto z puszkami

 Jednostka OSP z Kuropatnika woziła wolontariuszy po mieście

Mieszkańcy chętnie korzystali z koła fortuny, które stało przed wejściem głównym do Strzelińskiego Ośrodka Kultury

Zainteresowanie sklepikiem z fantami nie słabło

Gościem dyrektora SOK-u Dariusza Stępnia (po prawej) i szefa strzelińskiego sztabu WOŚP Damiana Serwickiego była burmistrz Strzelina Dorota Pawnuk
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Tradycją szkół podstawo-
wych są  bale karnawałowe 
dla dzieci. W tym roku pan-
demia pokrzyżowała nieco 

Przekazali laurki 
i zaśpiewali piosenkę

Grupa przedszkolna „Motylki" z Przedszkola Miej-
skiego „Kolorowa Kraina” w Strzelinie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka odwiedziła podopiecznych Zakładu 
Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w  Strzelinie. Z  uwagi 
na pandemię przedszkolaki nie wchodziły do środka 
budynku. Dzieci przekazały własnoręcznie wykona-
ne laurki i pod oknami ośrodka pięknie i głośno za-
śpiewały piosenkę dla babć i dziadków. 

RED

Uśmiech nie znikał z twarzy…
Bal karnawałowy to dla dzieci bardzo lubiana atrakcja, która 

dostarcza wielu przeżyć i  radości. Tak też było na początku 
lutego w Przedszkolu Miejskim „Kolorowa Kraina” w Strze-
linie. Już od rana w placówce pojawiły się kolorowe postacie. 
W  salach przedszkolnych można było spotkać wróżki, kró-
lewny, księżniczki, motylki, piratów, strażaków, policjantów 
itp. Z trudnością możn było rozpoznać dzieci.  Nie zabrakło 
również  konkursów, w  których wszyscy milusińskich chęt-
nie uczestniczyli. W sali podczas pląsów robiło się kolorowo. 
Uśmiech nie znikał z twarzy dzieci, mimo chwilowego zmę-
czenia. Zabawę uatrakcyjnił dzieciom bardzo wyczekiwany, 
słodki przysmak przygotowany przez rodziców, za co dyrekcja 
przedszkola bardzo serdecznie dziękuje. Bal umożliwił przed-
szkolakom spędzenie czasu w  miłej i  radosnej atmosferze. 
Wspólna zabawa przyniosła wielu radości i satysfakcji. 

RED  Każdy z przedszkolaków zadbał w tym dniu o odpowiedni strój

Kolorowo i bajkowo
plany. Aby tradycji, choć 
w pewnym stopniu, stało się 
zadość, uczniowie Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 

4 w Strzelinie zorganizowali 
Dzień Karnawałowy. Dzieci 
mogły przyjść w  odświęt-
nych strojach lub przebra-
niach. Na początku rozwią-
zywały krzyżówkę z hasłem: 
karnawał. Dowiedziały 

się, czym jest ten czas i  jak 
świętuje się go w  różnych 
krajach. Następnie każdy 
wykonał własną maskę kar-
nawałową. Gdy już wszyst-
ko było gotowe, rozpoczęto 
bal maskowy. Paradę rozpo-

czął taniec kotylionów, póź-
niej były dowolne układy 
ruchowe i  tańce indywidu-
alne przy muzyce disco. Nie 
zabrakło również słodkie-
go poczęstunku i  drobnych 
przekąsek. Aby nie było 

nudno, wszystko przeplata-
ne było grami i  zabawami 
dydaktycznymi (rozwiązy-
wanie działań, odkodowanie 
hasła, poszukiwanie maski 
weneckiej wg kodu itp.).

RED
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W niedzielę, 31 stycznia w Gli-
wicach odbył się międzynarodo-
wy turniej bokserski. Strzeliński 
Boxing Klub reprezentował 
Mike Drużga. Na turnieju strze-
linianin trafił na  doświadczo-
nego pięściarza, niedawnego 
Mistrza Polski Jacka Targiela 
z  Tych. Mike zaczął walkę bar-
dzo pewnie, pokazując, że przy-
jechał na  zawody, aby wygrać. 
Przez wszystkie trzy rundy wal-
czył bardzo mądrze narzucając 
swoje tempo. Zwyciężył jedno-
głośnie 3:0. – Jestem zadowo-
lony  z walki Mike`a. Jesteśmy 
obecnie w trakcie budowania 
formy przed eliminacjami 
do  Mistrzostw Dolnego Ślą-
ska. Mamy nadzieję, że  ten 
rok będzie bardziej udany niż 
poprzedni jeżeli chodzi o tur-
nieje. Liczymy, że  będzie-
my mogli częściej startować 
w  zawodach, żeby zdobywać 
coraz większe doświadcze-
nie – powiedział trener Boxing 
Klub Strzelin Marcin Drużga. 
                                                                                                   

   RED
Mike Drużga jednogłośnie zwyciężył walkę podczas międzynarodowego turnieju 
w Gliwicach

Zwycięzcami turnieju oka-
zali się kolejno Mikołaj Wiór-
kowski, Damian Wojtala oraz 
Kacper Klimaszewski. Nagro-
dy dla zwycięzców ufundował 
organizator, zaś upominki 
niespodzianki dla pozosta-
łych uczestników za-
sponsorował trener 
Andrzej Sobolewski. 
Wszystkie, z  uwagi 
na  kwarantannę na-
rodową oraz brak 
możliwości oficjal-
nego wręczenia, były 
do odbioru w biurze 
podawczym Urzę-
du Miasta i  Gminy 
w Strzelinie.

Pomimo pande-
mii strzelińska sek-
cja szachowa dzia-
ła nieprzerwanie 
i  od  października 
spotyka się regu-
larnie online, gdzie 
uczestnicy przyswa-
jają podstawowe sza-
chowe umiejętności. 
Odbywają się także 
regularne spotkania 
w klubie Strzelińskie-
go Centrum Spor-
towo–Edukacyjne-  Turniej szachowy online zorganizowali trener sekcji Andrzej Sobolewski i Strzelińskie Centrum Sportowo-

-Edukacyjne

Strzelińskie Centrum Spor-
towo-Edukacyjne w  ostat-
nim czasie otrzymywało 
liczne zapytania dotyczące 
szkodliwości nawierzchni 
Orlika przy ul. Okulickiego 
w Strzelinie. Te nasuwały się 
jego użytkownikom zwłasz-
cza latem, przy wysokich 
temperaturach, gdy granulat 
wypełniający sztuczną trawę 
nagrzewał się, wydzielał za-
pach i brudził użytkowników 
boiska. Zarządca obiektu po-
stanowił przebadać materiał.

Mając na  uwadze zdrowie 
użytkowników obiektu oraz 

Szachy online... 
W  ostatnią sobotę ferii zimowych Strze-
lińskie Centrum Sportowo-Edukacyjne 
z trenerem sekcji Andrzejem Sobolewskim 
zorganizowali turniej szachowy online 
pod nazwą Ferie 2021. W zawodach wzięło 
udział 12 uczestników, którzy rywalizowali 
na platformie chess.com.

go na  platformie chess.com, 
gdzie rozgrywane są  turnieje 
szachowe w różnych konfigu-
racjach czasowych i  systemo-
wych. Od 30 stycznia rozgry-
wany jest także ogólnopolski 
turniej Grand Prix pn. „Zo-

stań Szachowym Mistrzem 
w  szachach online”. W  pro-
gramie zaplanowano pięć tur-
niejów dla różnych grup wie-
kowych, bez podziału na płeć. 
Zgłoszenia do  turnieju dla 
swoich podopiecznych doko-
nują szkoły a  zainteresowani 
muszą założyć konta na chess.
com i  zapisać się do  odpo-
wiednich kategorii wiekowych.

W  ten sposób do  turnieju 
przystąpili już pierwsi chętni - 
uczniowie strzelińskich szkół 
podstawowych nr 4 i  5 oraz 
szkoły w Zielenicach, którzy 
reprezentują sekcję szachową 
MAT działającą przy Strze-
lińskim Centrum Sportowo-
-Edukacyjnym.

SCSE

Zwyciężył jednogłośnie 

Orliki bezpieczne dla zdrowia…

jego oddziaływanie na środo-
wisko, pobrano do  badania 
próbki materiałowe granulatu 
z  nawierzchni boiska, któ-
rym wypełniano przestrzeń 
pomiędzy zieloną sztuczną 
trawą. Materiał przebadano 
w zakresie zawartości kadmu, 
ftalanów, wielopierścienio-
wych węglowodorów aroma-
tycznych, migracji określo-
nych pierwiastków. Analizą 
granulatu, składającego się 
z  sześciu próbek pobranych 
z różnych części boiska wyko-
nało Laboratorium Inżynierii 
Materiałowej i  Środowiska 
działające przy Instytucie 

Techniki Górniczej w  Gliwi-
cach. Wykazano, że  próbka 
spełnia wszelkie wymagania 
i nawierzchnia jest całkowicie 
bezpieczna dla użytkowników.

Podsumowując, oba strze-
lińskie Orliki, zarówno ten 
przy ul. Sienkiewicza wypeł-
niony granulatem EPDM 
oraz ten przy ul. Okulickiego 
wypełniony granulatem SBR 
mają odpowiednie atesty hi-
gieniczne, a granulat, którym 
wypełniana jest nawierzch-
nia, nie jest zagrożeniem dla 
zdrowia i środowiska.

Katarzyna Psiurska
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Grzegorz Powąska z żoną Justyną i córką Dorotą mieszka 
w Mikoszowie. Dwa lata temu zdiagnozowano u niego guza 
mózgu (glejaka). O chorobie dowiedział się przez przypadek. 
– Miałem wypadek. Upadłem ze  schodów i  straciłem 
przytomność. Trafiłem do  szpitala. Rezonans magne-
tyczny głowy wykazał obecność guza mózgu – opo-
wiada. Ta wiadomość spadła na  rodzinę jak grom z  jasnego 
nieba. Zaczęła się walka o życie Grzegorza. - Przeszedłem 
wyniszczającą chemioterapię połączoną z  radioterapią, 
a obecnie jestem poddawany immunoterapii – informuje. 
Niestety, Narodowy Fundusz Zdrowia nie refunduje leczenia. 
- W ciągu tych 2 lat wydałem już ze swoich prywatnych 
pieniędzy około 600 tys. zł. Większość kwoty udało mi się 
zebrać wśród rodziny, przyjaciół, kolegów z pracy oraz 
zaprzyjaźnionych firm – przyznaje mężczyzna. Leczenie Stowarzyszenie „Gramy o życie” zorganizowało akcję charytatywną, z której dochód zostanie 

przeznaczony na leczenie Grzegorza

Grzegorz Powąska od dwóch lat 
walczy z guzem mózgu (na zdję-
ciu z żoną Justyną i córką Dorotą)

Wykaz organizacji, na  którą 
możecie Państwo oddać swój 1%:

1. Miejsko Gminne Zrzeszenie 
Ludowych Zespołów Sporto-
wych, Nr KRS: 0000069001.

2. Strzelińskie Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe Klub Abstynenta 
„PROMIENIE”, Nr KRS: 0000072661.

3. Klub Sportowy Strzelinianka, Nr KRS: 0000079926.
4. Stowarzyszenie Świętego Celestyna, Nr KRS: 0000090529.
5. Stowarzyszenie Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w  Strzelinie, Nr 
KRS: 0000245802.

6. Stowarzyszenie Hospicjum 
Domowego „Nadzieja”, Nr KRS: 
0000391808.

7. Terenowy Klub Sportowy 
„GRANIT”, Nr KRS: 0000064163.

8. Stowarzyszenie Dobroczynno-
ści im. Matki Teresy z Kalkuty, Nr 
KRS: 0000209201.

9. Uczniowski Klub Sportowy 
Tygrysy Strzelin, Fundacja Studenc-
ka „Młodzi-Młodym” Nr KRS: 
0000270261 Dopisek: UKS Tygrysy 
Strzelin 3937.

10. Towarzystwo Opieki nad Zwie-
rzętami w Polsce, Oddział w Strzeli-
nie, Nr KRS: 0000154454, Cel szcze-
gółowy 1% - Oddział w Strzelinie.

11. Klub Sportowy Judo Tigers, 

Ten niewielki procent może wiele zmienić

Przekaż 1% podatku lokalnym organizacjom
2020 rok był wyjątkowo trudny także dla organizacji pożytku publicznego, które 
realizują swoje zadania na  rzecz mieszkańców Gminy Strzelin. Dlatego zachęcamy 
do wsparcia ich 1% podatku. Ten niewielki procent może wiele zmienić. Każda z orga-
nizacji będzie wdzięczna za oddany procent.

Fundacja Studencka „Młodzi-Młodym”, KRS: 0000270261 
Dopisek: KS JUDO TIGERS 8799.

12. Polskie Towarzystwo Turystyki Krajoznawczej w Strze-
linie, Centrum Inicjatyw Lokalnych, KRS 0000215720, Cel 

szczegółowy 1% - PTTK Strzelin.
Ponadto swoim 1% można 

również wesprzeć nasze gminne 
jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej, nr KRS: 0000116212. Pa-
miętajmy, że  druhowie i  druhny 
z Nowolesia, Nieszkowic,

Kuropatnika i Brożca bezinteresownie dbają o nasze życie, 
zdrowie i mienie. Dlatego zasługują na wdzięczność, wsparcie 
i jak najlepszy sprzęt.

Poniżej adresy jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych, które można 
wskazać jako cel szczegółowy w swo-

im zeznaniu podatkowym:
1. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Brożcu, Brożec 73b, 57-100 
Strzelin, woj. dolnośląskie, powiat 

strzeliński.
2. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Kuropatniku, Kuropatnik, ul. 
Strzelińska 12, 57-100 Strzelin, woj. 

dolnośląskie, powiat strzeliński.
3. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nowolesiu, Nowolesie 32A, 
57-100 Strzelin, woj. dolnośląskie, 

powiat strzeliński.
4. Ochotnicza Straż Pożarna 

w Nieszkowicach, Nieszkowice 28, 
57-100 Strzelin, woj. dolnośląskie, 

powiat strzeliński.
RED

Na leczenie wydał już ponad pół miliona złotych

Walka 
Grzegorza 
z glejakiem

Dwa lata temu mieszkaniec Mikoszowa przy-
padkowo dowiedział się, że  ma guza mózgu. 
Zaczęła się walka o życie. Okazało się, że NFZ 
nie refunduje kosztownego leczenia. Przez 
ten czas Grzegorz Powąska wydał ok. 600 tys. 
zł. Jego możliwości finansowe wyczerpały się, 
a na dalsze leczenie potrzebuje 75 tys. zł. Męż-
czyzna postanowił zwrócić się o pomoc…

przynosi efekty. Gdy wydawało się, 
że wszystko idzie w dobrym kierunku 
(zostało tylko 23% guza do pokona-
nia) okazało się, że  lek, który bierze 
pan Grzegorz źle wpływa na  jego 
serce. - Lekarze musieli zmodyfi-
kować moją terapię na  znacznie 
droższą. Koszt nowej terapii to 75 
tys. zł za cały cykl składający się 
z  ośmiu podań leków. Leczenie 
zaplanowane jest do czerwca – tłu-
maczy. Niestety, rodzina Powąsków 
nie jest już w  stanie finansować dal-
szego leczenia. Pan Grzegorz posta-
nowił zwrócić się o pomoc do  ludzi 
dobrego serca. - Głupio jest prosić 
o  pieniądze, ale to  moja jedyna 
szansa na  powrót do  zdrowia 
i  normalnego życia. Zwłaszcza, 
że  mam dla kogo żyć, dla żony 
i  cudownej trzyletniej córki. 
Większość z  nas bierze udział 
w  różnych akcjach dobroczyn-
nych. Jeśli możesz pomóc nawet 
symboliczną złotówką będę bar-
dzo wdzięczny. Każdy grosz się 
liczy. Wierzę że  dobro powraca 
i że razem możemy więcej – prze-
konuje. Grzegorz dołączył do Sto-
warzyszenia „Gramy o  życie”. Utworzono subkonto (27 
9588 0004 0000 6044 2000 0470), na które można wpłacać 
pieniądze, aby mu pomóc. W  sobotę, 6 lutego stowarzy-
szenie zorganizowało akcję charytatywną w klubokawiarni 
„Mamy czas”, podczas której sprzedawano ciasta. Każdy, 
kto tego dnia zasilił puszkę z datkami na leczenie Grzego-
rza otrzymywał od właścicielki klubokawiarni aromatyczną 
kawę. Udało się zebrać blisko 3800 zł. W marcu planowana 
w klubokawiarni jest kolejna tego typu akcja. 

Grzegorzowi można pomóc również wpłacając datki poprzez 
stronę www.pomagam.pl/grzegorzpowaska. Obecnie pieniądze 
wpłaciło ponad 1100 osób, a na koncie widnieje 68 tys. zł. 

Jakub Olejnik


